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kalendář akcí březen 2019

BŘEZEN 2019 od - do hod. více v rubr.

1. 3. Pá Výroční schůze chovatelů v Jincích 17.00 Chovatelé
Schůzka šachového oddílu v klubovně 18.00
(každý pátek)

2. 3. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Valná hromada TJ Sokol Jince 14.00 TJ Sokol

3. 3. Ne

4. 3. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

5. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Pionýrský oddíl Trilobit (každé úterý) 14.00 - 16.00 Pionýr

6. 3. St DAŇOVÉ PORADENSTVÍ v Jincích 13.30 - 16.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

7. 3. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek pro děti (každý čtvrtek) 16.15 Rybáři

8. 3. Pá

9. 3. So MDŽ s Kabátem revival v Čenkově 20.00 Čenkov

10. 3. Ne Členská schůze Českého svazu žen 14.00 Svaz žen
+ přednáška

11. 3. Po Začíná příměstský tábor v Jincích 8.00 - 16.00 SCJS
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

12. 3. Út Příměstský tábor 8.00 - 16.00 SCJS
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

13. 3. St Příměstský tábor 8.00 - 16.00 SCJS
Piškvorky s knihovnou 14.00 - 16.00 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

14. 3. Čt Příměstský tábor 8.00 - 16.00 SCJS
Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček

15. 3. Pá Příměstský tábor 8.00 - 16.00 SCJS
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
OBECNÍ PLES v Jincích 20.00 Kult. komise

16. 3. So DĚTSKÝ MAŠKARNÍ karneval v Jincích 14.00 - -17.00 Svaz žen

17. 3. Ne Uzávěrka Jineckého zpravodaje na duben 2019
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18. 3. Po Začíná BURZA KNIH - trvá do pátku denně od 9.00 Knihovna
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

19. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

20. 3. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

21. 3. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Služebna Policie ČR v Jincích otevřena 15.30 - 17.00 Policie

22. 3. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Uzávěrka přihlášek na Noc s Andersenem Knihovna

23. 3. So Country bál v Čenkově 20.00 Čenkov

24. 3. Ne Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.30 SCJS

25. 3. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

26. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

27. 3. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Prodej drůbeže na náměstí 15.30 Inzerce
- firma Novák Radomyšl
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Beseda o historii VVP Jince za 2. sv. války 16.30 13. dp
v PDA
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17.00 Městys

28. 3. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Tvořivky s Markétou 14.00 - 17.00

29. 3. Pá Noc s Andersenem 18.00 - 08.00 Knihovna

30. 3. So Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov

31. 3. Ne

DUBEN 2019 – více v příštím čísle
3. 4. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
4. 4. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
6. 4. Železná sobota 8.00 Hasiči

Jinecký pěšec 8.00 Pionýr
6. - 9. 4. Prodejní výstava výrobků klientů od 9.00 Knihovna

Nalžovického zámku
6. 4. Divadlo Za Vodou hraje v Sádku 17.00 Čenkov
25. 4. Zápis do 1. třídy ZŠ Jince 15.00 - 17.00 Škola

Přednáška o brdských hájovnách 17.00 Info z red.
30. 4. Čarodějnice v Jincích se skupinou Rocksana 18.00 Hasiči
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společenská kronika březen 2019

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Zdeněk Cajthaml 70 let
Josef Klimt 88 let
Zdeňka Kubíčková 86 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Rozloučili jsme se

Kadeřábek Antonín
Vainerová Renata
Provazník Miroslav
Hošek František

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Přestalo tlouci srdce Tvé znavené,
nebylo z ocele, nebylo z kamene,
bolestí znaveno přestalo bíti,
nebylo léku již, nemohlo žíti…

Oznamujeme přátelům a známým,
že nás dne 3. února 2019 navždy opustil
pan Miroslav Provazník z Jinec.
Nikdy nezapomeneme.
Jménem rodiny manželka Jana.
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Dne 4. března 2019 vzpomeneme 9. výročí,
kdy nás navždy opustila manželka, maminka
a babička paní Růžena Škrabalová z Jinec.
S láskou a úctou vzpomínají manžel,
dcera a syn s rodinami.

Osud mi pokynul a já musela jít,
s láskou se s vámi loučím,
nechávám vás tu dále š�astně žít.

Dne 7. března 2019 tomu bude jeden rok,
co nás navždy opustila naše drahá dcera,
manželka, maminka, sestra, teta a kamarádka
paní Zdenka Jarvis z Běřína.
Nikdy na naši milou Zdenku nezapomeneme.
Jménem celé rodiny maminka Zdena Abrhámová.

Je smutno bez Tebe žít,
nemá kdo poradit, potěšit.
Díky za to, čím jsi pro nás byl,
za každý den, který jsi pro nás žil.
Dne 13. března 2019 uplyne pět let,
co nás navždy opustil pan Jiří Smetana
z Ohrazenice.
Dne 8. března t. r. by se dožil 75 let.
S láskou a velkou bolestí stále vzpomínají
manželka, dcery s rodinami, vnoučata a pravnučka Terezka.

Dva dny před svátkem Josefa, 17. března 2019,
vzpomeneme nedožitých 80. narozenin manžela,
tatínka a zlatého dědečka,
pana Josefa Zárybnického z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme –
manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela
a Štěpánka s rodinami, vnoučata Davídek,
Vojtíšek, Michalka, Anička, Adélka, Petřík a Terezka.
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Městys Jince březen 2019

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná 27. března 2019 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Občané jsou srdečně zváni.

Ženy, děkuji vám…
Milé ženy, slečny, babičky i mámy,

osmý březen a s ním MDŽ je před námi.

Kdo zkratku nezná, je to Mezinárodní den žen,

svátek, který byl v minulosti zavržen.

Projevíme úctu ženám, které se o nás starají,

i přes svoje pracovní vytížení minutu nazbyt nemají.

Péče o děti zabere jim spoustu času,

místo odpočinku vaří, perou a hlídají rodinnou kasu.

Šikovné ženy ve veřejných službách máme,

a� to jsou prodavačky, lékařky, vojandy, učitelky – ty dobře známe.

Od žen dříve narozených se učme životní moudrosti,

nechte si někdy vyprávět, jaký měly těžký život plný starostí.

Vážím si velice žen, které pro městys práci konají,

zastupitelky, členky organizací, pracovnice úřadu – i když často lehké to nemají.

Něžné pokolení má totiž na problémy jiný náhled než my, muži,

ženy rozumně argumentují, navrhují řešení a často nastavují kůži.

Moji velkou úctu si zaslouží ženy pracující pro děti,

například členky Pionýra a učitelky ZUŠky – to by měly věděti.

Mé díky patří i Jinečáčku. Tento zapsaný spolek

je plný báječných a šikovných holek.

Sedmiboj, kros, světýlka a zájezdy pro děti,

to je jen pár jejich aktivit, o kterých byste měli věděti.

Děkuji ředitelce Služeb městyse paní Tiché -

Mirko, moc si Tvé práce vážím, žádné Tvé rozhodnutí není liché.
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Parta šikovných chlapů pod Tvým vedením pěkně šlape

a sběrný dvůr, kompostárna i čistička na sto procent klape.

Vím, že pracuješ i ve svém volném čase, jsi pořád na příjmu,

moc si toho vážím, a nezlob se, že některá Tvá stanoviska hned nepřijmu.

Děkuji účetním, matrikářce i tajemnici,

zkrátka všem děvčatům, která pracují na radnici.

Ivanka, Jitka, Lenka, dvě Lucie a Anička

svou agendu zvládají na výbornou, za to jim patří k MDŽ kytička.

Práce pro městys a pro občany na ně někdy dolehnou,

ale vím, že na tyhle holky se mohu vždy spolehnout.

Rozpočet, poplatky, účetnictví, fakturace, podatelna, evidence obyvatel,

to jsou věci, které naše ženy nosí v hlavě, a to uvádím z jejich povinností jen pakatel.

Dotace – to je věc potřebná a složitá sama o sobě,

za jejich zpracovávání děkuji paní Brnušákové, nejzasvěcenější osobě.

Bez ní bychom nestačili všechny dotační tituly sledovat

a náročné investiční akce s pomocí dotací realizovat.

Za práci děkuji knihovně a „zpravodaji“,

děvčata svoje nápady často tají,

a když pak vidím výsledky jejich snažení a píle,

jsem spokojen nejen já, ale i občané na daleké míle.

Děti mají jineckou knihovnici Zuzku rády,

v knihovně se baví, učí i poslouchají její dobré rady.

Zpravodaj od Irči zas přináší nám měsíční novinky,

čtou ho staří, mladí, přespolních celé rodinky.

A tak mi dovolte předat všem ženám symbolickou kytičku,

věnujte jim každý den alespoň chviličku,

vyslechněte jejich problémy, přání a radosti,

vždy� bez nich by byl náš život prázdný a samé starosti.

K mému přání se připojují muži z úřadu –

místostarosta Honza Vavrek, stavební Milan Tůma,

a ani kluci z technických a „ČOVky“ v čele s Karlem Horkým nezůstávají pozadu.

I od pánů zastupitelů a radních přijměte srdečné gratulace,

užijte si svůj den, a� je plný vroucí lásky a porozumění, a také legrace.

Všechno nejlepší k Mezinárodnímu dni žen

přeje RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince
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Krátce z obce

Sněhová kalamita
V noci z 3. na 4. února postih-
la celou naši republiku sněho-
vá kalamita, jakou nepamatu-
jeme už mnoho let. Nejinak
tomu bylo i v Jincích a přileh-
lých obcích.
Už v noci, když začal padat
sníh, vyjeli zaměstnanci Slu-
žeb městyse Jince, aby zprů-
jezdnili hlavní tah a přilehlé
komunikace. Ale než dojeli na
konec Jinec, mohli začít s od-
klízením sněhu znovu. Celou
neděli se kluci nezastavili.
A pokračovali v pondělí a další
den. Ani hasiči neměli klidné
spaní. Pod tíhou sněhu pras-
kaly stromy a větve jako sirky.
Bylo nutné udržovat komuni-
kace sjízdné a stromy padlé
přes cestu hned odstraňovat.
Městys Jince se stará o více
jak 20 kilometrů komunikací
v Jincích, Rejkovicích a Běří-
ně, takže to bylo hodně nároč-
né. Přes všechnu snahu situaci zvládnout se našli občané, kteří rozzlobe-
ně telefonovali na úřad a domáhali se přednostního úklidu, jelikož nebylo
kde parkovat a kudy chodit. Na druhou stranu si velice vážím všech, kteří
přiložili ruku k dílu a pomáhali uklízet sníh, a to nejen u jejich domů, ale
všude, kde bylo třeba.
Jak se začalo oteplovat, sníh odtával a na střechách se začaly tvořit sně-
hové převisy, které každou chvíli hrozily, že spadnou. Někteří majitelé ne-
movitostí to řešili tím, že jednoduše umístili na chodník zábrany a nutili
tak občany vstupovat do vozovky. Pozapomněli, že likvidace sněhových
převisů je jejich povinností, stejně jako úklid spadlého sněhu.

Pro někoho byla únorová nadílka pohád-
kou, ale pro někoho noční můrou.

I nová bytovka, která se staví na Zborov-
ské, se oblékla do zimního kabátu.

Foto Jitka Kadeřábková
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Naštěstí je kalamita za námi a já bych chtěl tímto znovu poděkovat všem,
kteří se na její likvidaci podíleli – zaměstnancům SMJ, hasičům, panu
Novákovi z Běřína, a zvláště občanům, jejichž pomoci si velice vážím. Stej-
ně tak bych chtěl ocenit pomoc pana Šmejkala, který z plošiny odstraňo-
val nebezpečné převisy sněhu na střechách. Omlouvám se, jestli jsem na
někoho zapomněl, ale opravdu si vážím a děkuji každému, kdo přiložil
pomocnou ruku.
Te� už všem přeji krásné jaro a žádné přírodní kalamity.

RSDr. Josef Hála, starosta městyse

Práce na rekonstrukci
lázní pokračují
Další kontrolní den na přestavbě
budovy Moserových lázní proběhl
brzy ráno ve středu 13. února. Kro-
mě zástupců stavební organizace
a jejích subdodavatelů, projektanta,
a městyse se ho zúčastnil i ředitel
Základní školy a Mateřské školy
Jince Petr Brychta a paní učitelka
Anna Nováčková, která vede krouž-
ky keramiky. Právě pro ně budou
vybudovány prostory v přízemí ob-
jektu. V dalších místnostech se vy-
tvářejí dvě školní družiny s příslu-
šenstvím. Byly projedná-
ny a upřesněny některé
detaily týkající se napří-
klad videotelefonů u vstu-
pů a topení.

Text a foto
Miroslav Maršálek



10

MŽP spouští poslední vlnu
kotlíkových dotací
Ministerstvo životního prostředí umožní dalším desítkám tisíc domácností
pořídit si nový ekologický zdroj vytápění. Spouští třetí a zároveň finální
vlnu kotlíkových dotací, které významně zlepší kvalitu ovzduší v Česku.

Předpokládané zahájení příjmu žádostí do 3. výzvy kotlíko-
vých dotací bude 3. června 2019.

Vážení spoluobčané,
rádi bychom vás informovali, že podle zákona o ochraně
ovzduší již nebude možné od září 2022 provozovat kotle 1. a 2.
emisní třídy. (Emisní třída je uvedena na výrobním štítku Vašeho kotle.
Pokud tam není, lze předpokládat, že se jedná o kotel 1. třídy).
Další finanční podpora na výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných do-
mech bude poskytována prostřednictvím jednotlivých krajů, které budou
příjemci podpory z Operačního programu životní prostředí 2014–2020.
Předpokládané zahájení příjmu žádostí ve Středočeském kraji bude 3. červ-
na 2019.
Majitelé rodinných domů budou moci žádat o finanční příspěvek na výmě-
nu neekologických kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za tepelné
čerpadlo, kotel pouze na biomasu anebo plynový kondenzační kotel.
Na základě požadavků vyplývajících z Programu Ministerstva životního
prostředí ČR již nebude možné poskytnout dotaci na kotel kombinovaný.
Podrobnější informace ke způsobu podání žádosti a potřebných dokumen-
tech budou zveřejněny s Programem na přelomu dubna a května 2019.
e-mail: kotliky@kr-s.cz
Zdroj: https://www.kr-stredocesky.cz

KOTLÍKOVÉ DOTACE V KOSTCE
Co podporují
Zdroje tepla, které splňují požadavky na ekodesign (tj. požadavky směrni-
ce Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES). Požadavky musí splnit
pro všechna paliva a všechny způsoby přikládání.
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Výše podpory
• Tepelné čerpadlo – 80 %, max. 120 000 Kč
• Kotel na biomasu (samočinná dodávka paliva) – 80 %, max. 120 000 Kč
• Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva) – 80 %, max. 100 000 Kč
• Plynový kondenzační kotel – 75 %, max. 95 000 Kč

Na co dostanete dotaci
• zdroj včetně nákladů na jeho instalaci
• nová otopná soustava
• rekonstrukce otopné soustavy včetně nezbytné regulace a měření, úpra-

vy spalinových cest
• projektová dokumentace

Kde a kdy budete žádat
Na krajském úřadě poté, co váš kraj vyhlásí výzvy pro občany.
K dotazům veřejnosti na kotlíkové dotace, prosím, využijte info e-mail:
kotliky@sfzp.cz.

Městys Jince nabízí občanům možnost zpracování dotace
a poradenskou službu ohledně kotlíkové dotace.
Bližší  informace získáte u starosty městyse Jince na tel.
724 180 538.

Informace z účtárny

Poplatek ze psů
Poplatek ze psů starších 3 měsíců se hradí nejpozději do 31. 3. kaž-
dého roku, a to
• v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince
• převodem na účet městyse Jince

číslo účtu 521705399/0800, variabilní symbol je číslo domu
+ 171341 (např. bydlí-li majitel v č. p. 100, variabilní symbol
je 100171341). Do poznámky napište jméno držitele psa.

Městys Jince
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10. Březen 7. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
11. 14. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
12. 21. 3. 1 x 7 KOMBI
13. 28. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

14. Duben 4. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
15. 11. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
16. 18. 4. 1 x 7 KOMBI
17. 25. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
18. Květen 2. 5. 1 x 7 1 x 30
19. 9. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
20. 16. 5. 1 x 7
21. 23. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
22. 30. 5. 1 x 7 1 x 30

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK

Služby městyse Jince březen 2019

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 1. 4. do 14. 4. budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ
za 1. čtvrtletí roku 2019.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo 773 830 703.
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Informace o stanovení poplatku za odpad
na rok 2019
Vážení občané,
Zastupitelstvo městyse Jince na svém zasedání dne 13. 12. 2018 vydalo
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018 o poplatku za komunální
odpad s platností od ledna 2019 a zároveň schválilo stanovení poplatku
za odpady pro rok 2019 dle přílohy č. 1 této vyhlášky.
Při stanovení výše poplatku se vycházelo ze sjednocené ceny
vč. DPH (0,35 Kč za litr):
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 120 l činí: 42,- Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 240 l činí: 84,- Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 660 l činí: 231,- Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 1100 l činí: 385,- Kč
Svoz popelnic (směsného komunálního odpadu) v současné době pro
městys zajiš	uje společnost Technické služby města Příbrami, p.o.
Na základě výběrového řízení na zajištění služeb svozu směs-
ného komunálního odpadu uskutečněného v roce 2017 byla
uzavřena Smlouva se společností Technické služby města Pří-
brami, p.o., která v rámci své nabídky stanovila níže uvedené
ceny vč. DPH:
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 120 l činí: 30,60 Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 240 l činí: 61,10 Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 660 l činí: 168,00 Kč
- cena jednoho svozu sběrné nádoby o objemu 1100 l činí: 292,90 Kč
Z výše uvedeného vyplývá, že cena, kterou platí městys Technickým služ-
bám města Příbrami za zajištění služeb svozu směsného komunálního od-
padu, je nižší, než stanovený poplatek za komunální odpad pro občany.
Proč je tedy rozdíl v ceně a občané platí víc?
Poplatek za komunální odpad je zakotven v zákoně o místních po-
platcích a v zákoně o nakládání s odpady. Jejich likvidace spadá
do kompetence místního úřadu, kterému se hradí poplatek za likvidaci
komunálního odpadu.

Co patří do komunálního odpadu
Odpadem je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo
povinnost se jí zbavit. Komunální odpad je veškerý odpad vznikající při
činnosti domácností.
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Do popelnic nelze vhazovat vše, a	 už v rámci bezpečnosti pracovníků,
kteří se o odvoz a likvidaci starají, tak i vzhledem k životnímu prostředí.

V širším pohledu do komunálního odpadu patří:
• tuhý komunální odpad (to, co si za běžných podmínek drží svůj tvar

a objem)
• domovní odpad (odpad z domácností a z činností spojených s úkli-

dem obytných objektů)
• využitelné složky (druhy odpadů získané odděleným sběrem a které

lze po úpravě nebo přímo využít většinou jako druhotnou surovinu)

Na základě výše uvedeného městysu tedy vznikají náklady nejen se zajiš-
těním likvidace směsného komunálního odpadu, tj. odpadu „v popelni-
cích“, ale i s provozem sběrného dvora, kompostárny a dále také se zajiš-
těním svozu a zpracování tříděných složek odpadu.

Podle zákona o odpadech se maximální výše poplatku stanoví podle před-
pokládaných oprávněných nákladů obce vyplývajících z režimu nakládání
s komunálním odpadem rozvržených na jednotlivé poplatníky podle počtu
a objemu nádob určených k odkládání odpadů připadajících na jednotlivé
nemovitosti nebo podle počtu uživatelů bytů a s ohledem na úroveň třídění
tohoto odpadu.
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Důvodem pro stanovení výše poplatku pro rok 2019 je tedy
skutečnost, že na sběr, svoz a zpracování komunálních odpa-
dů doplácí obec ze svého rozpočtu cca 500 000 Kč ročně, což
činí cca 222,- Kč na osobu za rok při počtu cca 2 250 poplatní-
ků (jedná se o náklady již snížené o platbu Technickým služ-
bám Příbram za svoz popelnic).

Městys má dlouhodobě zavedený známkový systém proto, že má motivovat
nás občany k celkovému zlepšení třídění odpadů, abychom neplatili zbyteč-
ně vysoké poplatky za likvidaci netříděného odpadu a zároveň plnili zákon-
né povinnosti v třídění odpadů. Díky tomuto systému má každý z nás
možnost si podle svého zvážení zvolit nejen objem nádob, ale i frekvenci
jejich vyvážení.

Všichni se můžeme jak z ekologických, tak i z ekonomických důvodů sna-
žit o snížení množství vyprodukovaného směsného komunálního odpadu.
Poplatky za ukládání tohoto odpadu na skládku se každoročně zvyšují
a v budoucnu nebude možné neupravený směsný komunální odpad
na skládku ukládat. Uspořit finanční prostředky vynakládané na provoz
systému nakládání s odpadem by tedy nemělo být pouze zájmem městyse,
ale i nás občanů, protože každý z nás má možnost ovlivnit množství
vyprodukovaného odpadu.

Děkujeme za pochopení.

Náročné směny měli zaměstnanci SMJ několik dní při likvidaci sněhové
kalamity začátkem února.

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr
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Informace z redakce březen 2019

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince, hasičům a zahrádkářům za přání,
dárky a milé posezení s přáteli při příležitosti mých narozenin.
Velice si toho vážím. Adam Sivák

Vážení čtenáři,
na začátku února jsme se potýkali se sněhovou kalamitou v Jincích
a okolí. Zvláště pro nás, starší, to bylo velice nepříjemné. Všude to nebez-
pečně klouzalo, shrnuté chodníky rychle zapadaly novým sněhem. Ale ji-
necké technické služby se opravdu staraly, zaměstnanci se snažili sníh
včas odklízet, a to i v noci. O tom svědčily obrovské hromady sněhu
po okrajích silnice.
Ale někteří spoluobčané, jako vždy, nadávali a kritizovali, že není uklizeno
právě před jejich domem, že mají parkoviště zapadané sněhem.
V té době jsem se vydala autobusem do Příbrami k lékaři. O dobrodružné
cestě mluvit nebudu, ale těm, kteří si stále stěžují, bych chtěla vzkázat –
ZLATÉ JINCE!
V Příbrami před 3. poliklinikou byly hromady sněhu, které jsme my,
pacienti, museli s obrovským úsilím přelézat. Nikde ulička od autobusu
k chodníku. Kdyby mně nepomohla jedna paní tuto hromadu překonat,
těžko bych se k té poliklinice vůbec dohrabala. Vůbec si neumím přestavit,
kdybych měla třeba ještě berle…
Proto moc děkuji všem, kteří se v Jincích o úklid sněhu starali, všude
tomu tak není. Marie Kratochvílová

Informace z ordinace praktického lékaře

MUDr. Jaroslava Smutného

Opět opakujeme důležité informace pro naše pacienty:
1. Informace po telefonu poskytujeme pouze na základě hesla, které si

předem každý domluví v ordinaci.
2. Poslední pacient bude přijat 20 minut před koncem ordinační

doby. Bez výjimky.
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3. Recepty na počkání NEVYDÁVÁME. E-recepty SMSkou pouze
výjimečně.

4. ODBĚRY KRVE jsou v pondělí a ve čtvrtek od 7 do 8 hodin.
5. Pacienty na neschopence prosíme, aby dodržovali ordinační hodiny

určené pro práce neschopné.
6. V úterý od 14.30 je ordinace pouze pro zaměstnané, kteří

jindy nemají možnost lékaře navštívit.
Iva Jelínková, zdravotní sestra

Josef Slavík – Český Paganini
26. 3. 1806 Jince – 30. 5. 1833 Budapeš�

Dne 26. března t. r. tomu bude 213 let, co se
v rodině jineckého učitele narodil geniální
houslista Josef Slavík. Jeho odkaz je stále živý,
jeho houslové umění nepřekonatelné. Jen málo
houslistů dokáže zahrát jeho skladby. Mezi ně
v současnosti patří houslový virtuos Pavel Šporcl, ale i prof. Pražské kon-
zervatoře Michal Foltýn, o čemž nás přesvědčil na slavnostním koncertu
k 100. výročí vzniku Československa, kdy v Památníku Antonína Dvořá-
ka ve Vysoké u Příbramě přednesl Slavíkův jednovětý koncert a moll.

Článek uveřejněný v Příbramských listech dne 21. července 1892
(doslovně opsáno):
Josef Slavík narodil se v Jincích dne 26. března 1806. Již jako malé děcko
byl miláčkem obou š	astných svých rodičů, kteří pečovali o zdraví jeho
těla i dětského ducha. Zvláště pak otec viděl v něm perlu svého bohatství,
tak že věru není divu, věnoval-li miláčkovi svému veškeren svůj mimo
školní povinnosti zbývající čas, jsa pak sám mistrem v hudebním umění
neměl jiného přání, nežli zůstaviti po sobě v synu svém svou nejmocnější
a nejvýznamnější památku ve způsobě kouzlaplných tónů.
A jako by v knize osudů Josefových psáno bylo: „Ty budeš králem mezi
hudebníky, slavíkem mezi libopěvci,“ stalo se, že prvním otcovským darem
byly dětské několikagrošové housličky. Malému Josífkovi byly tehdy čtyři
roky.
Dárek otcův se stal základem dalšího osudu Josefa Slavíka, stal se vý-
znamným pro celou řadu slavných hodin, dnů i let.
Malý Josef, jako by v těch housličkách vdechnuta byla jakási čaromoc,
kouzlo strakonických dud, přilnul k nim a pilně si na nich hrával. Sladké
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zvuky strun nalezly místa v útlém srdci jeho, tak že brzy na to sáhl
i ke klavíru, varhanám a lyře. A když přestěhoval se otec jeho do Hořovic,
hrával tu již 9letý Josef jako „starý muzikaut“ s tamějším revidentem
Láborem, tajemníkem hraběte z Vrbny Billem a otcem svým v kvartetech,
někdy věru nad sílu a možnost 9letého chlapce. Úžasná zručnost a neoby-
čejně obdivuhodná schopnost hudební nezůstala bez povšimnutí, tak že se
o Josefu Slavíkovi mluvilo v celém Hořovicku více nežli o starých šuma-
řích. Všeobecně chvalné tyto úsudky dostaly se ovšem také záhy do hrabě-
cího salónu Eugena z Vrbny, jemuž mladého umělce doporučil hořovický
doktor Schneider, jenž přítomen jsa jednou takovému hudebnímu večeru
u tajemníka, nemohl se dosti nadiviti nevídanému dosud tak mladistvému
umělci. Dr. Schneider pobízel otce Josefa Slavíka, aby mladého nadaného
umělce svého poslal do pražské konservatoře, avšak tento nemaje pro-
středků, jimiž by byl rád synu svému školu tuto opatřil, s bolem přiznati
se k tomu neváhal, což vlastně přimělo tedy doktora Schneidera, že obrátil
se přímo o pomoc k hraběti Eugenovi. Tento, přesvědčiv se o dosahu dopo-
ručení toho, vzal Josefa ihned ve svou ochranu, tak že již roku 1817, jako
jedenáctiletý hošík, octl se v pražské konservatoři.
Tehdejší řiditel konservatoře, Diviš Weber, sám přítomen byl přijímací
zkoušce, kteřéž podříditi se musel každý, kdo chtěl na přijetí do konserva-
toře reflektovati, i předložil našemu oslavenci jednu z nejtěžších etud
Kreutzerových. Josef Slavík přehrál předložené mu cvičení beze vší přípra-
vy ihned na první pohled, a to způsobem tak překvapujícím a tak š	ast-
ným, že jediným tímto pohybem smyčce jeho rozvázal se onen gordický
uzel, o němž sám mistr jeho Diviš Weber pochyboval a na kterýž byla zvě-
dava celá řada přátel již tak záhy mladému virtuosovi nakloněných.
Zkouška dopadla tak skvěle, že Josef Slavík přijat byl ihned místo do prv-
ního do druhého ročníku konservatoře. Na ústavě tomto nalezl nového
vzácného přítele v prof. Pixisovi, kterýž věnoval mu zde pozornost co nej-
větší, která ovšem nepadala na půdu neplodnou, jejíž každé zrnko vyrůs-
talo v stonky nejbujnější. Byl	 Josef Slavík nejen neobyčejného nadání, ale
i velice pilným a neúnavným, tak že se v krátkém čase stal nejoblíbeněj-
ším chovancem konservatoře, ba nejpřednější ozdobou a chloubou její, žá-
kem, jakýž od těch dob odtud nevyšel, jakýž od těch dob v takové míře
slávu její i českého jména vůbec nešířil.
Byl teprve 13letým chlapcem, když obmyslil jej r. 1819 hrabě Eugen z Vrb-
ny vzácným darem, a tímto druhým, v jeho životě nejkrásnějším darem
byly opět housle, housle pravého umělce důstojny, housle Quarnerovské.
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Housle tyto stály 380 zl. stř., dar to na ty doby zajisté knížecí. Dar hrabě-
te z Vrbny stal se te� Josefovi vším: skvostné housle byly mu po všech
cestách jeho věrným průvodčím i nejupřímnějším přítelem, ony staly se mu
čarodějným kouzlem, kteréž vyluzovaly ze strun svých tóny ty nejkrásněj-
ší, zvuky čaruplné, ony byly to, jež klestily mu od těch dob cestu za hrani-
cemi daleko široko, jež roznášely slávu jména jeho od Vltavy k Labi, od
Sprévy k Rýnu, od Sekvany k Dunaji.
Život a dílo Josefa Slavíka si můžete připomenout v dokumentár-
ním cyklu houslisty Pavla Šporcla „České houslové legendy“,
který natočil v roce 2017 pro Českou televizi:
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11780457224-ceske-houslove-
legendy/217522162500001-ceske-houslove-legendy-josef-slavik/

Ung.

ADRESÁŘ Jince

Vážení čtenáři, avizovaný Adresář Jince bude vydán později, jelikož zájem
firem, podnikatelů a živnostníků o zveřejnění svých kontaktů je zatím
minimální.
Kontakty k zveřejnění stále přijímáme na ksjince@seznam.cz.

PŘIPRAVUJEME:

Městys Jince připravuje bese-
du s Ing. Petrem Ježkem
z Vojenského historického
sdružení Brdy – VHSB z.s. –
Za tajemstvím brdských hájo-
ven.

Přednáška s promítáním se
uskuteční ve Společenském
centru Josefa Slavíka v Jin-
cích.
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CHKO Brdy

Z dotací se vypásalo i sázelo

Statisíce korun z programu Péče o krajinu, který poskytuje ministerstvo
životního prostředí, využila loni správa Chráněné krajinné oblasti
(CHKO) Brdy. V lesnatých i odlesněných částech někdejšího vojenského
prostoru investovala více než 2,5 milionu korun.
„Naprostá většina,
tedy 2,1 milionu ko-
run, byla věnována
na péči o paseky a
další místa bez stro-
mů. Na Hrachovišti,
Felbabce, Vystrkově a
u Padr	ských rybníků
se dál pásly ovce,
kozy a krávy. Pastva
je jedním z finančně
náročnějších způsobů
péče, protože zvířata
jsou na lokalitách od jara do podzimu a potřebují pravidelnou každodenní
kontrolu a čerstvou vodu, která na místě chybí,“ uvádí správa CHKO Brdy
s tím, že jen na zmiňované vypásaní použila zhruba jeden milion korun.
Druhou největší položkou, kterou si péče o brdskou přírodu vyžádala, bylo
sekání trávy. „Podhorské louky nelze obhospodařovat klasicky zemědělsky
kvůli vysoké hladině spodní vody. Díky tomu se na nich zachovaly luční
květiny, které jinde nenajdeme. Je třeba nechat je posekat ručně,“ vysvět-
lují ochranáři.

Na Hrachovišti jsou nové tůně

Na půl milionu korun vyšla v roce 2018 likvidace náletových dřevin. Sprá-
va CHKO Brdy zmiňuje například lokalitu Vystrkov, kde dlouhodobě bují
křoviny. Více než polovina částky ale padla na odstraňování náletů
na dopadových plochách Tok a Jordán. Šlo převážně o smrky a břízy, kte-
ré by stínily tamním vřesům.
Podpora z resortního programu ovšem pomáhala také při výsadbě. V Br-
dech přibyly především buky, olše a jedle. Část peněz posloužila rovněž
na stavbu plotů, které nově vysázené dřeviny chrání před zvěří.

Foto Pavla Firbacherová – ČR Region
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Menší částky v řádech desetitisíců se v CHKO využily na vybudování tůní
v oblasti Hrachoviště na Hořovicku. Ve stejné lokalitě, která patří v cen-
trální části Brd k nejzajímavějším a druhově nejrozmanitějším, byl insta-
lován nový informační panel pro návštěvníky.
Chráněná krajinná oblast Brdy byla vyhlášena 1. ledna 2016 na území
bývalého vojenského újezdu. Armáda si v Brdech ponechala pouze malou
část cvičiště směrem na městys Jince, kde sídlí 13. dělostřelecký pluk.

Zdroj: MF Dnes

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. března 2019

Bu	te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:
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Společenské centrum Josefa Slavíka březen 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 20. března 2019. Další schůzka se uskuteční
ve středu 3. dubna.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 7. března
2019. Další schůzka se uskuteční ve čtvrtek 4. dubna.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Daňová přiznání
za rok 2018
– konzultace v Jincích

Každoroční pravidelné konzultace pracovníků Finančního úřadu Pří-
bram s daňovými poplatníky ohledně vyplňování daňového přiznání
za rok 2018 se uskuteční ve Společenském centru Josefa Slavíka dne
6. března v době od 13.30 do 16.00 hodin.
Tento den mohou daňoví poplatníci platně podat vyplněná daňová
přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2018, příp. získají radu
a pomoc při vyplnění daňového přiznání.
Daňové přiznání zde mohou podat občané Jinec i přilehlých obcí.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2019
„Putování za pánem brdských lesů“
V termínu jarních prázdnin (11. – 15. března 2019) nabízíme dětem
ve věku od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, oblíbený
příměstský tábor.
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Paní Kamila Poláková vás  zve  na  kur z

KURZ KRESLENÍ

PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

neděle 24. 3. a sobota 27. 4. 2019 od 9.00 do 18.30 hodin,

Jince, Společenské centrum Josefa Slavíka

Zváni jsou všichni, kteří si chtějí vyzkoušet, jak se překonávají vlastní

hranice. Nakreslíme si tužkou portrét podle přinesené fotografie,

odneseme si i změnu vnímání vlastní tvořivosti.

Příspěvek 700 Kč.

Kontakt:

Kamila Poláková,

tel 607 185 016

www.polakova-kineziologie.cz

Na webu najdete i další

termíny kurzu kreslení.

Prosím

o závaznou rezervaci.

Každé ráno se sejdou ve Společenském centru JS a bude pro ně připraven
pestrý program.
Stravování 3x denně (svačina, oběd, odpolední svačina, pitný režim) -
zajištěno.
Cena za dítě na týden 1 200 Kč
pro děti z Jinec, Rejkovic a Běřína: 700 Kč hradí rodiče

500 Kč příspěvek Městyse Jince
V této ceně zahrnuty vstupy do kulturních zařízení, jízdné, pojištění.
Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městy-
se Jince Václav Zeisek, jeho pravá ruka knihovnice Zuzana Belanská, mož-
ná nám, jako v loňském i předloňském roce, pomůže Jana Tesařová.
Těšíme se na vás 11. března v 8.00 hodin ve Společenském
centru u kostela. Nezapomeňte na přezůvky a náhradní oble-
čení!

Učíme se kreslit
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Knihovna Jince březen 2019

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 2. března 2019
od 9.00 do 12.00 hodin.

Úprava provozní doby ve dnech 11. – 15. 3. 2019, kdy se koná příměst-
ský tábor: pondělí – pátek otevřeno pouze od 16.00 do 17.00 hodin.

Památník Terezín vyhlašuje na rok 2019 XXV. ročník
literární a XXIII. ročník výtvarné soutěže -
Memoriálu Hany Greenfieldové se společným téma-
tem JSEM TU BEZ RODINY.
„Motto letošních soutěží Památníku Terezín vyjadřuje situaci mnoha dětí,
které ztratily rodiče a snaží se s touto nelehkou situací vyrovnat, navíc
v nenormálních podmínkách,“ uvádí Pavel Straka, koordinátor memoriálu
a lektor vzdělávacího oddělení Památníku Terezín.
Jan Kaňa ze vzdělávacího oddělení Památníku Terezín ke slovům kolegy
dodává: „Je třeba vytvořit výtvarné či literární práce a ty nám zaslat
na naši adresu. Lze si samozřejmě položit i otázky vlastní, které se také
s vyhlášeným tématem úzce pojí. Při zpracování ponecháváme účastníkům
možnost volby jakékoliv umělecké formy a techniky“.
Do účasti v soutěži se mohou zapojit žáci základních a středních škol,
gymnázií a učiliš	, přičemž počet zasílaných děl z jedné školy není nijak
omezen. Práce musí být předány nebo odeslány do Památníku Terezín nej-
později do 1. dubna 2019. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže
proběhne 5. června 2019 v Terezíně. Výherci získají řadu věcných
cen i peněžní odměny. Uděleny budou i zvláštní Ceny dr. Erika Poláka,
financované Terezínskou iniciativou.
Více na https://www.pamatnik-terezin.cz/souteze-2019
nebo v Místní lidové knihovně Jince.

Dětský knihomol 2018
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje
26. ročník ankety o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce
2018 „Dětský knihomol 2018“.
Potřebné informace naleznete na webových stránkách:
http://www.npmk.cz/knihovna
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Vyplněné anketní lístky lze odevzdat přímo v knihovně v Jincích
do 15. 3. 2019, odkud budou hromadně odeslány na výše uvedenou adresu.
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v prostorách Českého muzea hud-
by v Karmelitské ulici v Praze 1 ve čtvrtek 11. dubna 2019.

Čtenářská soutěž na motivy her Jaroslava Foglara
SOUTĚŽNÍ VÝZVA KAŠGAR
Jedná se o čtyřměsíční soutěž Kašgar (1. února – 31. května 2019),
do které se mohou děti samostatně zapojit. Každý účastník získá po při-
hlášení zdarma rámeček na puzzle s Hedvábnou stezkou a za plněné úkoly
bude získávat jednotlivé dílky skládačky, díky kterým dokáže projít celou
trasu Hedvábné stezky. Z celkového počtu 120 úkolů si každý hoch nebo
dívka vybírá úkoly podle vlastního uvážení a zasílá nám do redakce mai-
lem nebo poštou důkazy o jejich splnění - za to budeme obratem odesílat
obálky s dílky skládačky. Více o hře, její pravidla, mapku a některé z úko-
lů naleznete na webu soutěže http://kasgar.cz.

MAGNESIA LITERA (18. ročník)
– cena čtenářů – nejlepší původní česká
beletrie (próza, poezie, dětská kniha)
vydaná v roce 2018

Stejně jako v minulých letech se chceme podílet na čtenářské části soutěže
Magnesia Litera.
Hlasovat můžete prostřednictvím webového formuláře, který naleznete na:
http://www.magnesia-litera.cz/
V tomto hlasování je třeba uvést název knihy a autora, ale také jméno
a adresu dotyčného čtenáře (anketa tedy není anonymní). Je to proto,
že každý mail bude zařazen do slosování. Vylosováno bude 500 čtenářů,
kteří pak získají poukázku v hodnotě 200,- Kč na nákup knih od knihku-
pectví Kosmas. 31. březen 2019 je dnem uzávěrky hlasování.
Slavnostní vyhlášení se uskuteční 7. dubna 2019 v přímém přenosu
vysílaném Českou televizí od 20.20 hodin.

Svět knihy, s. r. o. vyhlašuje v rámci kampaně na podporu četby
knih Rosteme s knihou Literární soutěž 2019
Téma: PAMĚŤ A VZPOMÍNKY aneb Skutečný příběh, který mě zaujal.
Zadání: Napište skutečný příběh, který jste slyšeli vyprávět ze vzpomínek
někoho z vašich blízkých či známých.
Bližší informace získáte v knihovně. Uzávěrka soutěže: 29. 3. 2019
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Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

KNIŽNÍ NOVINKY
I v lednu nám naši spoluobčané darovali knihy
pro obohacení našeho knižního fondu, některé jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Výtvarná
dílna 23. 1.
– téma Vločka
Tak letos opět vloč-
ky, ovšem zase troš-
ku jiné, by	 z tra-
dičního materiálu.

Více foto:
https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/
Vlocka/

Výtvarná
dílna 30. 1.
– téma
Jehelníček
Jehelníček nebo
malý klobouček,
třeba na blížící se
maškarní karne-
val?

https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/
Jehelnicek/
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11. Tvořivky s Markétou a knihovnou
na téma Valentýn 31. 1. 2019
Co k tomuto tématu dodat, prostě srdce na každém kroku. Děti si zhotovi-
ly veselé zápichy k ozdobení okenních truhlíků, zopakovaly si techniku
decoupage a za pomoci přístroje Big Shot (lisovací přístroj) pro tvoření
s papírem a jinými materiály vyřezaly spoustu tvarů srdcí, srdíček a vyro-
bily překrásná valentýnská přáníčka. Jak se jim to podařilo, posu�te
sami: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Jedenacte_tvorivky_s_Marketou
_a_knihovnou_dne_31._1._2019

Výtvarná dílna 6. 2. 2019
– téma Akvárko
Ke zhotovení roztomilých rybiček jsme
využili zbylá srdíčka z valentýnského tvo-
ření s Markétou. Dále dřevěná kolečka,
která jsme zabalili do samolepícího papí-
ru, plastová očka - a bylo hotovo. Akvár-
ko stačilo pouze dle připravené šablony
obkreslit a zvýraznit pastelkou. Pro dru-
hý „plavací domeček“ pro naše „kapříky“
stačil obyčejný papírový talíř.

Výtvarná dílna
13. 2. 2019
– téma Valentýnka
Vyrobit valentýnské přá-
níčko nebyl pro naše malé
výtvarnice vůbec žádný
problém, takže nám zbyl
ještě dostatek času na
zhotovení další možné de-
korace k tomuto svátku.

https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Valentynka/

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Akvarko/
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1. návštěva 1. třídy ZŠ Jince –
na téma Zvířecí kamarádi dne 14. 2. 2019
Jak bylo avizováno v předchozích JZ, knihovna opětovně přihlásila obě
1. třídy ZŠ Jince do projektu Knížka pro prvňáčka. V letošním roce je mezi
prvňáčky i celá řada dětí, které již knihovnu se svými rodiči navštěvují,
ale možnosti prohlédnout si knihovnu a ukázat spolužákům, které z kní-
žek se líbí, využili všichni.  Poté jsme se pustili do připraveného tématu
Zvířecí kamarádi. Velmi dobře nám posloužila knížka finské autorky Nin-
ky Reittu – Zmá	a a Záhada. Žlutočerný kocourek Zmá	a je snílek, věčně
ztracený v myšlenkách. A jednou, cestou k babičce, se ztratí doopravdy!
Ocitne se úplně sám v nesprávném vlaku. Naštěstí stejným vlakem cestuje
i někdo další, tajemný kocour s ještě tajemnějším jménem — Záhada. Zá-
hada se se Zmá	ou okamžitě skamarádí a slíbí mu, že ho doveze zpátky
domů. Ale nejdřív spolu prožijí pořádné dobrodružství. A to už vlastně
začalo! Do vlaku totiž právě přistoupili dva podezřelí hafani...

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/1._navsteva_prvnacku_ZS_
Jince_dne_14._2._2019_v_knihovne/
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Vyhodnocení 94. výtvarné a literární soutěže
na téma: SRDCE NA DLANI

Celkem odevzdaných 38 výtvarných prací, včetně 9 prací společných

ZŠ Hluboš
1. třída Izabelka Tichá
2. třída Adélka Veselá
3. třída Lukáš Peterka
4. třída Nicol Buchtelová
5. třída Michal Třesohlavý

ZŠ Jince
1. třída Janička Císařová
2. třída Laura Bažantová
3. třída Anička Kovalová
6. třída Lucie Pokorná

Zvláštní cena
1. třída - Jince Terezka Schambergerová a Eliška Nohová

(společná práce)
3. třída - Jince Tereza Pokorná a Ella Borovková (společná práce)

Cena poroty
1. třída - Jince Ludvík Pokorný
3. a 4. třída - Jince Michaela Ciochina, Zuzka Chocholová,

Natálka Lexová a Barbora Růžičková
(společná práce)

1. a 2. odd. ŠD společná práce 1. a 2. oddělení školní družiny
Jince

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_na_tema_Srdce_na_dlani/

Připomínáme:

13. 3. 2019 od 14 do 16 hodin
9. piškvorky s knihovnou

K prav id lům:
Věkově neomezeno - čas 2 hodiny - hraje každý s každým.
Podrobné organizační pokyny na místě.

Jedna z vyhodnocených prací
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Březnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

6. 3. 2019 Motýl a záložka
20. 3. 2019 Jarní probouzení
27. 3. 2019 Květina

Soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN
Téma JARO JE TADY
Odevzdání do 15. 3. 2019
Vyhodnocení 22. 3. 2019 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

BŘEZEN – měsíc čtenářů 2019
Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP
V rámci něho proběhne:
Burza knih 18. – 22. 3. 2019
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Přineste je kdykoliv do Společenského centra Josefa Slavíka nebo do
knihovny.
Výtěžek z prodeje (cca 5,- Kč/ks) bude použit k nákupu nových titulů do
naší knihovny.
Neprodané tituly budou využity k doplnění knihovničky na nádraží
v Jincích – projektu Kniha do vlaku.

Noc s Andersenem 19. ročník –
spaní v knihovně (jarní snění)
29. 3. - 30. 3. 2019 od 18.00 do 08.00 hodin
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem
J. Slavíka (Jince č. p. 19) v pátek 29. března 2019 v 18.00 hodin,
konec akce je plánován na sobotu 30. 3. 2019 v 8.00 hodin.
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Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která bude od března
k dispozici v knihovně.
Uzávěrka přihlášek do 22. 3. 2019. Termín nutno dodržet,
nebo� děti musí být pojištěné!!!
Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let.

PŘIPRAVUJEME:
23. 4. – Světový den knihy a autorských práv
- 6. pexesománie
K pravidlům: věkově neomezeno, hraje se jednu hodinu od 14.00 do
15.00 hodin, podrobné organizační pokyny na místě.

6. – 9. 4. – Velikonoční prodejní výstava klientů
Nalžovického zámku
Výstava se koná v zasedací místnosti SCJS Jince
Otevřeno: Sobota a neděle: od 9.00 do 12.00 h

Pondělí a úterý: od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 h

17. 4. – Malování na chodníku – velikonoční aranžmá
Sejdeme se před Společenským centrem Josefa Slavíka v 15.00 hodin

Soutěž pro děti na měsíc DUBEN
Téma: VELIKONOČNÍ POMLÁZKA
Odevzdání: do 12. 4. 2019
Vyhodnocení: 18. 4. 2019 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
– Pozor! – Je to čtvrtek!

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Dubnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
24. 4. 2019 – Velikonoční zdobení

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince
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Zprávičky z herničky
V únoru si maminky připravily herničku na karneval, který
se však pro větší počet nemocných dětí nekonal. Výzdoba se
nám však velmi povedla, a proto si ho nenecháme ujít v břez-
nu, snad už nás rýma opustí a budeme moci přivítat prince,
princezny nebo jiné masky. ☺

Jinečáček z. s. březen 2019

Karneval v Jinečáčku v roce 2015.
Z tehdejších mrňousků už jsou dnes školáci.

V březnu se můžeme těšit na vítání jara a společné jarní procházky, dou-
fejme tedy, že počasí nám bude přát.
V březnu se můžeme také těšit na výrobu přírodní kosmetiky nebo na jar-
ní výlet do herničky Skřítkov na Dobříš, podrobnosti budou jako vždy
uvedeny na Facebooku.
Protože nám v únoru pro nemoc moc společných aktivit nevyšlo, tak pro-
sím všechny maminky, aby herničku navštěvovaly opravdu jen se zdravý-
mi dětmi. Marcela Babčáková

Jinečáček
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Pionýrská skupina Jince březen 2019

Šachový kroužek PS Jince
Všechny poháry si odvezli příbramští hráči
Otevřený přebor Jinec

U příležitosti pětatřicátého výročí založení šachového kroužku při jinecké
Pionýrské skupině a Šachovém oddíle TJ se konal Otevřený přebor městy-
se Jince v šachu pro mládež do 17 let. Uskutečnil se v sobotu 26. ledna ve
spolupráci s 13. dělostřeleckým plukem „Jaselským“ v Posádkovém domě
armády a záštitu nad ním převzal starosta městyse Jince RSDr. Josef
Hála. V turnaji zví-
tězil Vojtěch Ková-
řík reprezentující Ša-
chový klub Příbram-
Baník před oddílovými
kolegy Eliškou Ková-
říkovou a Matějem
Hrubým.
Nejlepším domá-
cím hráčem byl Ta-
deáš Červenka, kte-
rý rovněž vyhrál věko-
vou kategorii do 14 let.
Kategorii do 12 let
ovládl Jan Mácha
z Příbrami a vítězem
mezi desetiletými se
stal Vladyslav Stefa-
niv ze ŠK JOLY Lysá
nad Labem. Nejmlad-
ším hráčem byl domá-
cí Matyas Červenka
a nejmladší hráčkou
Alexandra Beerová
z Příbrami. Z jinec-
kých šachistů se kro-
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mě Tadeáše nejvíce dařilo Vojtovi Přibylovi, Antonínu Mezerovi a Lvu
Nykonyukovi.
O zábavu těch, kteří zrovna (nebo vůbec) nehráli, se opět staral Michal
Tichý. Turnaj řídil jako rozhodčí u počítače Václav Zeisek a na sále mu
asistovali Martin Šilhánek, Stanislav Budil a David Vošický.
Překvapením pro hráče, hosty, ale i samotné pořadatele byly krásné šacho-
vé perníčky s čokoládou ve tvaru šachových figurek, které vyrobila a roz-
dala členka příbramské výpravy Blanka Flíčková. O občerstvení soutěží-
cích i doprovodů se postarala Michaela Červenková z Podluh.

Z jineckých po-
řadatelů je třeba
poděkovat pře-
devším Marii
Maršálkové ,
a to nejen za po-
moc v průběhu,
ale hlavně za
značný podíl na
přípravách dlou-
ho dopředu, ale
i dalším obě-
tavým příz-
nivcům. Záštitu nad Otevřeným přeborem Jinec převzal starosta

městyse Jince RSDr. Josef Hála
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Lukáš opět zasedl za šachovnici
V přísálí Lidového domu v Domi-
nikálních Pasekách (obec Bratko-
vice) se v sobotu 26. ledna konal
přátelský šachový turnaj pro po-
zvané příznivce královské hry.
Šachisté z Pionýrské skupiny Jin-
ce podpořili organizátory zapůjče-
ním šachového materiálu kroužku
a navštívili akci v sále Podbrdské
hospody během jejího průběhu.
V turnaji zvítězil Václav Hoch
před Alešem Homonickým.
Mezi účastníky byl i bývalý člen
našeho kroužku i oddílu Lukáš
Daliman, který v minulosti reprezentoval jinecký šach například v 1. čes-
ké lize mládeže. Byl také členem družstva, které v roce 2003 na mistrov-
ství České republiky ve Frýdku-Místku obsadilo krásné 5. místo a bylo
sedmé v téže soutěži o rok později v Olomouci.
Tentokrát v Dominikálních Pasekách skončil Lukáš třetí.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
2. března: Smíchov - Turnaj kosmonautů - poprvé v nové formě
9. března: Lysá nad Labem - Krajský přebor dětí do 8 let (*2011 a mladší),
hned několik jineckých hráčů má velkou šanci na pěkný výsledek
9. března: Zborovská, Praha-Smíchov, turnaj všech generací k MDŽ, dopo-
ručujeme hlavně dívkám
23. března: Příbram, DDM - Příbramská královna, DOPORUČUJEME
VŠEM ŽÁKŮM, součást ZK KP
6. dubna: Jince, PDA - JINECKÝ PĚŠEC - doporučujeme
27. dubna: Lysá nad Labem -krajský přebor mládeže v rapid šachu,
1. května: Říčany u Prahy - krajský přebor družstev mladších žáků

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

Náš bývalý hráč Lukáš Daliman.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince
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Na slovíčko s Miroslavem Maršálkem
Letos je tomu třicet pět let, co byl v Jincích založen šachový kroužek Pio-
nýrské skupiny Jince. Jeho vedoucím je pan Miroslav Maršálek, mj. radní
městyse Jince. Mimo jiných ocenění za obětavou práci s dětmi a mládeží,
ale i za podporu šachu, je držitelem ceny Přístav 2015. Požádali jsme pana
Miroslava Maršálka o rozhovor.
Pane Maršálku, jak vznikl nápad založit v Jincích šachový
kroužek?
V roce 1977 byl založen šachový oddíl při TJ. Tvořili ho pouze dospělí,
včetně důchodců. Jen tak tak jsme dali dohromady tým pro soutěže. Potře-
bovali jsme další hráče. Začaly se pořádat turnaje pro děti, někdy jsme je
připravili my (Václav Vais a já), jindy Základní organizace SSM (Marie
Maršálková, Karel Horký). A tam postupně sílila myšlenka, že by se mladí
šachisté měli začít scházet pravidelně. Zbývalo už jen určit datum a vedoucí.
Kdo stál u zrodu?
Na schůzi KSČ při základní škole koncem roku 1983 bylo konstatováno,
že mezi žáky jsou zájemci o šachy a že by bylo třeba pro ně založit šachový
kroužek. Vedoucí Pionýrské skupiny při ZŠ byla tehdy Alena Dujčáková.
Společně s ní jsme domluvili (členové výboru šachového oddílu), že se se
zájemci sejdeme v pondělí 9. ledna 1984. Uveřejnili jsme to i v Jineckém
zpravodaji, což byla tehdy novinka.
Kde se hráči v začátcích scházeli a kolik jich bylo?
Na první schůzku přišlo asi patnáct dětí. Mezi nimi bylo jedenáct žáků 1.,
2. a 3. třídy. Ty jsem dostal na starost já. Jejich starší a šachově podstat-
ně vyspělejší kamarády z 8. a 9. třídy začal trénovat předseda šachového
oddílu Václav Vais. A protože se mladí adepti těšili, začalo se s výukou
okamžitě. Scházeli jsme se zprvu v Sokolovně. Vstupovali jsme tam zad-
ním vchodem, jako dnes cvičenci. (Ti tehdy měli vchod dole od spodního
parkoviště). U zadních dveří se uhnulo doleva do malé místnosti, kde byla
klubovna. Ta už dnes neexistuje. Místo ní je tam nyní chodbička do šaten
a do přísálí.
S jakými problémy jste se v začátku potýkal?
Malá klubovna, staré šachové soupravy, hodiny jsme v začátcích vůbec ne-
měli. Pro mladé poslance z řad Pirátů bude překvapením, když připomenu,
že tehdy neexistoval Internet. Nebyly ani losovací programy do počítačů.
Vše se vypočítávalo ručně s kalkulačkou a posílalo poštou. Teprve za běhu
jsme si doplňovali materiály k výuce.
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Ale problémem bych to nenazýval. Lidé k sobě měli blízko, byli skromněj-
ší, nemysleli jen na sebe a pomáhali si navzájem. Všechno šlo rychleji než
dnes. Kluci (ale i rodiče) se hodně snažili. Už asi po roce před zahájením
turnaje v Příbrami, slyším poblíž hrací místnosti, jak se vítají hráči nej-
lepšího oddílu okresu: „Je to v …, přijeli Jinečáci!“
Ani já jsem na vedení kroužku nebyl sám, jak by se mohlo zdát z otázky.
Měl jsem časově náročné zaměstnání. Hned v prvních letech se našli obě-
taví šachisté, kteří mne zastoupili, když jsem se nestihl vrátit do Jinec
včas. Byl mezi nimi například Jaroslav Krotil a později mnoho dalších. Ale
to by bylo na celou velkou knihu.
Pocházíte z Jinec? Řekněte nám krátce něco o sobě.
Jak se to vezme. V mládí jsem bydlel v Rejkovicích, což byla do roku 1975
samostatná obec. Do Jinec jsem chodil do školy. Ani ta naše první třída už
není. Na jejím místě stojí školní tělocvična.
Od kdy pracujete s dětmi a mládeží? Vždy to byly jen šachy?
Od kdy? To ani nevím. Ono to tak nějak přešlo plynule od těch našich ak-
tivit se současníky v době mládí. A zpočátku to šachy vůbec nebyly. Spíš
akce v přírodě, divadlo, recitace, výlety, soutěže různého druhu…
Jaké máte kromě šachů další koníčky – zbývá Vám na ně vů-
bec čas?
Měl jsem jich hodně ale nyní na ně není čas. Zrovna minulý týden jsem
získal nové šachové známky a obálky, ale ještě jsem nezjistil, kde mám
alba se sbírkou.
Kdy jste začal Vy sám šachy hrát?
Šachy mne naučil táta, později jsem je trochu hrál ve škole a na vojně.
Co se od té doby změnilo?
V podstatě všechno. Systémy soutěží, tempa hry, podmínky pro partie i pro
zápasy. Omezení, později úplný zákaz kouření i pro soutěže dospělých.
Pravidla jsou za tu dobu, jestli dobře počítám, již devátá, k tomu vyšlo
ještě kolem třiceti dodatků a k nim navíc ještě výklady.
Technika se stále zdokonaluje.
Vztahy mezi lidmi jsou dnes podstatně složitější, což se projevuje i v práci
s dětmi. U šachů je to mnohdy konec jejich výkonnostní dráhy. Mládež má
možnosti jednodušších, mnohem méně náročnějších koníčků nebo zájmů.
Jsou i takové děti, které nesnesou prohru, a tak končí dříve, než se naučí
základy. Asi málokdo uvěří, že mezi těmi prvními jedenácti vůbec nikdo
takový nebyl. Všichni to zvládli.
Pokračování příště. ptala se Ung.
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Několikrát se do Jinec sjely před-
ní mládežnické týmy z České re-
publiky, aby zde sehrály zápasy
1. české ligy. Snímek je z utkání
Neratovice – Jince z roku 1999
v PDA. Soupeři se netajili tím, že
ligu vyhrají a postoupí do extrali-
gy. Jistili to i tím, že si přivezli
hosta, slavného Tomáše Studnič-
ku, který jim zajiš	oval po celou
sezónu jisté body. V Jincích ho ale
porazil Aleš Maršálek. Nakonec to byla remíza 3 : 3 a postup Neratovic
se nekonal.

Na řadě turnajů a vysokých mistrov-
ských soutěží se jinečtí žáci setkávali
s předními hráči České a Českosloven-
ské republiky. Mnohdy byl mezi nimi
i malý David Navara.

Několik sezón hrál za jinecké družstvo
mládeže v 1. české lize i Lukáš Třešňák
(snímek z roku 1999), dnes přední hráč,
funkcionář a trenér Šachového klubu Zdice.

Mnoho trofejí a pohárů si jinečtí
žáci, žákyně a dorostenci odvezli
z turnajů pořádaných Šachovým
klubem Smíchov. Naposledy v pro-
sinci 2018. Foto je z přelomu století.

Snímky jsou z archivu
p. Miroslava Maršálka.
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ze života školy březen 2019

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Měsíc únor se v mateřské škole nesl v duchu pohádek, dra-
matizací a v neposlední řadě i karnevalových masek. Každá
třída se tento měsíc věnovala své oblíbené pohádce. Nejprve
si všichni o ní společně vyprávěli,
prohlíželi knihy a poté, co děti
znaly danou pohádku jako své
„boty“, si ji konečně mohly zahrát
i s převleky.
Berušky si zahrály pohádku
„O Budulínkovi“, při níž využily
vlastnoručně sestavenou oponu
a kulisy. Pro velké nadšení dětí
následovala pohádka „Obr a pale-
ček“, kde se opět děti zapojovaly
do děje. Dále následovalo téma
„Poznám, co je kulaté?“ a „Co dě-
láme celý den“.

U Broučků měli kluci a holčičky
pohádkový týden, kdy každé ráno
z kouzelného kufru dle připrave-
ných indicií museli uhádnout
název pohádky, např. „Šípková Rů-
ženka“. Daná pohádka je prováze-
la při všech denních činnostech.
Též se věnovali „Bacilům a vitamí-
nům“ a s velkou chutí si zahráli
na pana doktora a pacienta ve vlast-
noručně postavené ordinaci. Téma
doprovázela píseň „My se chřipky
nebojíme“.
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Motýlci se seznámili s několika známými pohádkami např. „O Koblížkovi
nebo O Třech medvědech“. Paní učitelky dětem zahrály maňáskové diva-
dlo, které mělo velký úspěch. Z papíru si děti vytvořily vlastní loutky,
s jejichž pomocí sehrály pohádku pro paní učitelky. Tímto způsobem si
všichni upevnili znalosti o pohádkových postavách a jejich vlastnostech.
Žabičky s velkým nasazením plnily úkoly Ledové královny, a to i ty obtíž-
né. Věnovaly se především poznávání počáteční hlásky ve slovech a také
se zaměřily na počítání slabik. Jako poctiví předškoláci pracovali s nůžka-
mi a pilovali správný úchop tužky.  Ve skupinkách vytvářeli obraz zimní
krajiny jako odpově� na otázku „Co vidíme z okna?“
U Včeliček vládla pohádka „O Kůzlátkách“ ve které se děti zaměřily
na napodobování hlasů (vysoký, hluboký). O poznání náročnější byly „Sta-
ré pověsti české“. Děti stavěly z polštářů horu Říp a zamýšlely se nad ná-
zvem naší země. Téma zakončily kresbou praotce Čecha, jak vede lidi na
horu Říp. Tyto znalosti je připravily na divadlo „O Starých pověstech čes-
kých“ v základní škole.
Únor jsme zakončili celoškolkovým karnevalem, kde si děti užily přede-
vším hry, tanec a své oblíbené převleky. S posledním únorovým dnem jsme
se rozloučili zvesela formou divadla Zuzany Fricové - Kuba Kubikula.

za kolektiv
MŠ Sluníčko Jince

Petra Borovková
a Nikola Rajnohová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Projekt Škola základ života
Naše škola zahájila 1. února 2019 činnost v rámci projektu Škola základ
života, CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012039. Tento projekt je spolufinanco-
ván Evropskou unií a je zaměřen na kombinaci následujících témat:
• personální podpora
• osobnostně profesní rozvoj pedagogů
• společné vzdělávání žáků
• podpora rozvojových aktivit
V průběhu dvou let získá díky projektu podporu:
Mateřská škola
• činnost chůvy
• vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ
Základní škola
• činnost školního asistenta
• další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ
• kurz metodika ICT
• tandemové vyučování
• doučování žáků
• čtenářské a cizojazyčné kluby
• kluby logických her
• projektové dny ve škole i mimo školu

Nové zabezpečení školy a nová pravidla vstupu
do budov ZŠ Jince
Vážení rodiče a přátelé Základní školy a Mateřské školy Jince, vzhledem
k zákonem stanovené povinnosti zajistit bezpečnost a ochranu zdraví dětí
a žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při posky-
tování školských služeb, jakož i s odkazem na metodický pokyn MŠMT,
jsme přistoupili k zabezpečení školy proti možnosti vniknutí cizí osoby
a zavedení kontroly pohybu všech osob.

Cílem těchto nově přijatých opatření je zvýšení bezpečnosti vašich dětí
(našich žáků). Z důvodu těchto změn bude zřízena nová recepce školy
v prostorách šaten, a také nově zařízen vestibul hlavního vchodu do školy.
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NOVÁ RECEPCE
v prostorách šaten
(u žákovského vchodu)
je v provozu od 4. 2.
2019 ve dnech provozu
školy v časovém rozme-
zí od 11.30 do 17.30
hod. – poté se vchod do
šaten uzamyká.
Recepční bude evidovat
příchody rodičů a ci-
zích osob do budovy
školy. Rodiče mohou počkat na žáky na lavičkách v prostorách šaten bez
evidence (zapsání do sešitu). Pokud chtějí vstoupit rodiče/osoby do vnitř-
ních prostor školy, zapíší se a recepční telefonicky uvědomí příslušného
učitele/zaměstnance školy, který je s rodičem/osobou na schůzce domluven.
Pokud učitel/zaměstnanec potvrdí schůzku, přijde si tuto osobu vyzved-
nout do prostor šaten, případně učitel/zaměstnanec povolí recepční tuto
osobu vpustit do prostor školy.
Do školní družiny mohou rodiče po zápisu do evidenčního sešitu recepč-
ní (příjmení, datum, čas příchodu/odchodu) docházet, v prostorách školy
se však budou zdržovat pouze nezbytně nutnou dobu. Rodiče mohou rov-
něž prostřednictvím recepční zavolat paní vychovatelku, která pustí žáka
z družiny do školních šaten.
Rodiče a žáci navštěvující pobočku ZUŠ J. J. Ryby v ZŠ Jince přichá-
zejí a odcházejí v době do 17:30 h žákovským vchodem, od 17.30 využívají
hlavní vchod do budovy. V době výuky ZUŠ mohu rodiče počkat na žáka
na recepci školy (do 17:30) nebo ve vestibulu hlavního vchodu školy (od
17.30 hod.).
V zimním období a při nepříznivém počasí mohou žáci před otevřením ško-
ly využít vestibul hlavního vchodu, kde vyčkají do otevření vchodu do ša-
ten (vchod do šaten bude otevřen v 7:40 hod).
Děkujeme Vám všem za vstřícnost a pochopení těchto opatření. Chceme
předejít problematickým situacím, které se udály na jiných školách. Bez-
pečnost vašich dětí je pro nás prioritní.

Zdroj informací: www.zsjince.cz

JARNÍ PRÁZDNINY 2019: 11. – 15. března na Příbramsku
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ZÁPIS do 1. třídy základní školy v Jincích

Na www.zsjince.cz v sekci Pro rodiče najdete důležité informace
a dokumenty ke stažení:
• Zápisní list do I. třídy
• Žádost o přijetí do I. třídy
• Žádost o odklad povinné školní docházky
• Informovaný souhlas k zápisu do I. třídy

Vydání rozhodnutí o přijetí k povinné školní docházce:
rozhodnutí bude zveřejněno na webových stránkách školy a na vývěsce
školy v pátek 10. 5.  2019 ve 14:00 hodin formou seznamu registračních
čísel.

se koná 25. dubna 2019 (ve čtvrtek)
od 13.00 do 17.00 hod. v přízemí hlavní
budovy ZŠ Jince (třídy 2., 4., 3. B a 1. A).
Vyučování I. stupně bude tento den končit
v 11.40 a vyučování II. stupně ve 12.20
(odpolední výuka včetně školního klubu
a kroužků odpadá).

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.,
ředitel školy

Snímek z loňského
zápisu do 1. třídy
pořídil
Miroslav Maršálek.
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. březen 2019

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

Základní umělecká
škola J. J. Ryby se
představí na letošních
Jineckých slavnostech.
Bude účinkovat velký
dechový orchestr, instru-
mentální soubor p. uč.
Štěcha, trubači p. uč. Hrubého, hudební nauka p. uč. Packové, nejlepší
žáci jinecké pobočky a dramatický kroužek p. uč. Pekárka.
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Kulturní komise březen 2019
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Sbor dobrovolných hasičů Jince březen 2019

Přísloví raději vážně nebrat
To si te� říkají jinečtí hasiči. Konkrétně šlo o to oblíbené
„Jak na Nový rok, tak po celý rok“. A hned v lednu měli
kluci kalup. Během pár dní hned čtyři výjezdy za sebou,
likvidace popadaných stromů na silnicích, hledání zraně-
ného turisty na Plešivci a pak technické výjezdy na sundávání sněhu
ze střech. Snad už bude klidněji. Ale i tak je naplánovaných akcí dost:
• v březnu to bude opět třídenní školení jednotky, do toho nějaký ten kurz,
• v dubnu sběr šrotu a úklid v rámci akce „Ukli�me Česko“. Pak hajdy do lesa

na dřevo na čarodějnice, mezitím brigáda na čištění a opravy koupaliště,
• počátkem května okrsková soutěž v požárním sportu, takže by se mělo

taky trochu trénovat.
Navíc po zimním odpočinku začala činnost kroužku malých hasičů, ti se
scházejí každý pátek. Takže jen doufáme, že letos přírody lační turisté už
nebudou zakládat ohníčky a provádět jiné vylomeniny. Není nějaké příslo-
ví jen na kochání krajinou a zbytečně nehonit bližního hasiče svého?

Jinečtí hasiči se i letos připojí k celostátní úklidové akci tím, že opět uspo-
řádají sběr železného šrotu v obci.
Železná sobota se bude konat 6. dubna 2019.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných „po-
mocníků“. Připravte pouze železo! Ani letos nebudeme odvážet velkoobje-
mový a nebezpečný odpad (lednice, atp.) - tento patří na sběrný dvůr!

Jinečtí hasiči

za SDH

Jan Haken

Začátek akce je 30. dubna
v 18.00 hodin
na Sokolské zahradě
v Jincích.
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Český rybářský svaz, MO Jince březen 2019

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 5. 3. 2019 od 17.00 hod. na
domečku ČOV.
2) Výdej členských známek a povolenek se provádí v rámci každé schůze
výboru.
3) Dne 6. 4., 13. 4., 20. 4., a 27. 4. 2019 se konají brigády. Potvrzení účasti
je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014
(+420 602 633 785) nebo e-mail: rybarijince@seznam.cz.
4) Možnost finančně přispívat na nákup ryb. „Fond pro nákup ryb“
je veden na běžném účtu číslo 520383359/0800. Přispívat nám mohou i ne-
členové. Do sdělení pro příjemce uvádějte údaj „nákup ryb“ a případně
„jméno dárce“. Takto ušetřené peníze za nákup ryb chceme investovat
do výstavby sádky a „zázemí“ u domečku ČOV. K 15. 2. 2019 je na fondu
pro nákup ryb 12 100,00 Kč.
Děkujeme všem dárcům za zaslané finanční prostředky do fondu nákupu
ryb.
5) „Fond na nákup vodních ploch“, „STATUT společného rybolovu a hos-
podaření na sdružených vodách MO ČRS ve Středočeském územním sva-
zu“ vychází ze Zákona o rybářství č. 99/2004 Sb. a prováděcí vyhlášky

Únorová zima na Kantorském rybníku.

č. 197/2004 Sb. v platném
znění, „Ve vodě nežijí jen
vodníci“ (umístěno na
www.jince.cz).
6) „Příručka začínajícího
rybáře – Pracovní sešit
pro rybářské kroužky“
(umístěno na stránkách
www.jince.cz). Můžeme
vám doporučit si danou
příručku přečíst s dětmi
a popřípadě ji i vyplnit
(pro dospělé rybáře: opa-
kování je matka moud-
rosti).
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Členská schůze jineckých rybářů
V sobotu 9. února 2019 se konala členská schůze jineckých rybářů
v hospodě Za Vodou v Čenkově při příležitosti 50. výročí založení naší
organizace.
Po zahájení členské schůze jsme uctili minutou ticha zesnulého zakládají-
cího člena naší organizace a dlouholetého člena výboru (funkce pokladník)
p. Josefa Cinku.
Před zahájením a po ukončení členské schůze byly vydávány členské znám-
ky a povolenky k lovu.

Č lenské  schůze  se  zúčas tn i l i :
a) hosté:
předseda ČRS, z. s., SÚS - p. Dušan Hýbner, PR a marketing ČRS, z. s.,
SÚS - Mgr. Václav Šámal, místostarosta městyse Jince - Ing. Ján Vavrek,
předseda ČRS, z. s., MO Příbram –
p. Jaroslav Hadrava a vedoucí rybářského kroužku ČRS, z. s., MO Rožmi-
tál pod Třemšínem - p. Aleš Haluska;
b) členové a přispívající členové:
• dospělí členové: 45 členů z 83
• přispívající člen: 1 z 2
• děti a mládež: 1 z 14

Naši členskou schůzi pozitivně vyhodnotil předseda ČRS, z. s., SÚS
- p. Dušan Hýbner a zveřejnil ji v článku „V Jincích členská schůze
ve znamení oslav 50. výročí od založení MO“ na webových stránkách
www.crs-sus.cz (najdete i na www.jince.cz).
Tato členská schůze se připravovala několik měsíců a výbor nechtěl nic
podcenit. Jak nás hodnotil předseda ČRS, z. s., SÚS p. Dušan Hýbner
v uveřejněném článku, už víme. Jak nás hodnotí naši členové, slyšel výbor
po členské schůzi a ještě uslyší.
Fotografie jsou uloženy na www.jince.cz.

Touto  ces tou  výbor  děku je :
Paní Ungrové za pomoc při zpracování návrhu odznaku k 50. výročí zalo-
žení naší organizace, letáčků, informačních materiálů, zveřejnění článků
a fotografií z členské schůze na www.jince.cz,
panu Ulmanovi a kolektivu hospody Za Vodou v Čenkově za přípravu sálu,
jídla, občerstvení a za vzornou obsluhu,
panu Krnáčovi za zabezpečení ozvučení členské schůze,
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hostům, kteří se zúčastnili
naší členské schůze a za je-
jich vystoupení (z pozva-
ných hostí se někteří omlu-
vili, nebo	 se nemohli schů-
ze zúčastnit ze služebních
důvodů a nemocí),
všem členům organizace,
včetně přispívajícího člena,
za účast na členské schůzi
a za jejich vystoupení v dis-
kusi.
Zveme členy a přispívající
členy naší organizace na
další členskou schůzi, která se bude konat v měsíci únoru 2020 v hospodě
Za Vodou v Čenkově. Občerstvení bude zabezpečeno.

Rybářské závody členů MO starších 18 let
Výbor, za podpory městyse Jince, pořádá rybářské závody členů MO star-
ších 18 let na rybníku Nový (Čarda).

Předpokládaný termín je 6. 4. 2019 – počasí bude mít podstatný vliv
na provedení výlovu rybníku Kantorského (Plovky), abychom mohli před
soutěží zarybnit rybník Nový (Čarda).
Pevný termín bude upřesněn v dubnovém Jineckém zpravodaji a na webo-
vých stránkách (www.jince.cz).
Program:
- od 06.30 do 07.00 - prezence a vylosování míst pro lov, seznámení s pod-
mínkami závodu,
- od 07.00 do 09.00 - závody,
- od 09.00 do 10.00 - přestávka s občerstvením,
- od 10.00 do 12.00 - závody,
- od 12.00 hod. - vyhodnocení závodů.
Podmínky rybářských závodů:
• rybářských závodů se mohou účastnit členové MO starší 18 let, kteří

mají minimálně zaplacenou členskou známku za rok 2018, výhodou
je vydaná povolenka na lov ryb v roce 2019 (povolenky na lov ryb mít
s sebou);

Na snímku hovoří předseda ČRS, z. s., SÚS
p. Dušan Hýbner.
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• startovné činí 100 Kč, bude se vybírat při prezenci (ze startovného
se uhradí ceny, občerstvení a případný zůstatek se poukáže do „fondu
na nákup ryb“);

• lov ryb se řídí rybářským řádem, ve znění platných doplňků. Povolen
je lov na jeden prut (povinnou výbavu s sebou);

• vylosovaná místa pro lov jsou po celou dobu závodů trvalá, tzn., že se
nebude provádět rotace míst závodících.

Hodnocení:
• hodnotí se délka ryby v centimetrech (délka ryby se měří od vrcholu ryp-

ce po konec paprsků ocasní ploutve). Každý l cm změřený ulovené ryby
se počítá za 1 bod;

• hodnotí se tyto ulovené ryby: kapr obecný, lín obecný, amur bílý, karas
obecný a všechny druhy cejna;

• hodnocení provádějí úsekoví rozhodčí (členové výboru nebo členové do-
zorčí komise).

Ceny:
1.  pořadí: - pohár za první místo, diplom a vyfocení se s putovním pohá-
rem (na pohár se
dodatečně zveřejní jméno a příjmení vítěze);
2. pořadí: - pohár za druhé místo, diplom;
3. pořadí: - pohár za třetí místo, diplom.

Název putovního poháru bude upřesněn v dubnovém Jineckém zpravodaji.

Rybářské závody členů MO starších 18 let se budou pořádat každý rok
na rybníku Nový (Čarda) po zarybnění.

Zakládáme novou
tradici u naší míst-
ní organizace. Vý-
bor se těší na vaši
účast minimálně
jako na výroční
členské schůzi dne
9. 2. 2019. Doufej-
me v pěkné počasí.

Výbor ČRS, z. s.,
MO Jince
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Český zahrádkářský svaz, ZO Jince březen 2019

Zahrádkáři volili
V sobotu 2. února se konala výroční členská schůze jinec-
kých zahrádkářů a zároveň probíhaly volby předsedy orga-
nizace a výboru.
Letos je tomu právě šedesát let, co byla v Jincích založena
místní organizace Českého zahrádkářského svazu.

Na práci pro organizaci obdržel pan Adam Sivák při příležitosti životní-
ho jubilea Čestné uznání.

Na začátku schůze Iva Jelínková pogratulovala jménem všech členů orga-
nizace členovi Adamovi Sivákovi, který oslavil životní jubileum a popřála
mu hodně elánu do další práce.

„Staronovou“ předsedkyní organizace byla pak jednoznačně zvolena
Iva Jelínková. Do výboru byli zvoleni:
jednatelka - Šárka Nesvadbová, pokladní - Irena Benešová, kontrolní
orgán - Marie Krainová, členové a členky výboru - Marie Houšková,
Marie Rieszová, Přemek Houška a Adam Sivák.

Předsedkyně Iva Jelínková poděkovala dosavadnímu výboru za spolupráci
a novému popřála hodně sil a společných aktivit. Nastínila, jakým smě-
rem by se měla činnost zahrádkářů ubírat a seznámila přítomné s plánem
na tento rok.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS
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Český svaz žen březen 2019

Český svaz žen Jince pořádá

10. března 2019 od 14.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích
ČLENSKOU SCHŮZI.
Po oficiální části se bude konat přednáška MUDr. Jaroslava Smutného
na téma „První pomoc“.
Malé občerstvení zajištěno, zveme všechny členky i nečlenky.

Také letos pořádáme sbírku pro humanitární středisko Diakonie
Broumov. Uskuteční se 16. května odpoledne a vy můžete přispět
oblečením, nádobím a potřebami do domácnosti, ale i papírem a starými
knihami.
Víme, že se sbírka v naší obci vždy setkává s velkým ohlasem, a proto
občanům za tuto pomoc potřebným velice děkujeme.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ
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Český svaz chovatelů březen 2019

Český svaz chovatelů z. s., Základní organizace Jince
zve své členy na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI,
která se bude konat v pátek 1. března 2019
od 17.00 hodin v klubovně chovatelského areálu
v Jincích, Křešínská ulice.
Součástí VČS bude úhrada členských příspěvků ve valorizované
výši s platností od r. 2019 takto: základní členský příspěvek
320,- Kč, s časopisem Chovatel 680 Kč.

Účas t  v šech  č l enů  nutná . výbor ZO ČSCH Jince

Jinečtí chovatelé pořádají pravidelně výstavy zvířectva. Zprvu v areálu
bývalého zámku, první výstava se tam konala v roce 1982. Poté v areálu
základní školy do doby, než si chovatelé vybudovali zázemí v ul. Křešín-
ská. Foto Miroslav Maršálek
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sport březen 2019

Cvičení s Katkou v Mateřské škole Jince

Každé úterý 18:00 - 19:00 hodin Zdravé cvičení
Každé úterý 19:00 - 20:00 hodin Žena v pohybu

od poupěte ke květu

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123

SK JINCE 1921

Zahájení nové sezóny
Po zimní pauze se v březnu opět rozběhnou po zelených
trávnících fotbalisté všech věkových kategorií. Za Jince
budou v jarní části pokračovat opět tři týmy – žáci, dorost a dospělí. Sezó-
nu zahájí všechny naše týmy na domácí půdě o předposledním březnovém
víkendu.
V sobotu 23. 3. od 12.45 začnou v prvním jarním zápase nejprve naši
žáci předzápasem s Kamýkem nad Vltavou.
Po skončení bude následovat zápas našeho A-týmu proti Věšínu. Začátek
utkání je v 15.00. Následující den zahájí soutěž také dorostenci, kteří
přivítají na domácím trávníku Týnec nad Sázavou.

Během zimní pauzy došlo v týmech k několika změnám, včetně ukončení
angažmá trenéra A-týmu Aloise Tomáška a několika přestupů. Trénovat
se ale nepřestalo. Hned po skončení podzimní části začali žáci a dorost
trénovat v tělocvičně základní školy a po novém roce je s jarní přípravou
doplnilo i Áčko, které se začalo scházet na „umělce“ na sídlišti a přihlásilo
se do zimního turnaje na Spartak Cup.
Na valné hromadě byl zvolen staronový výbor v podobném složení. Předse-
dou klubu zůstává nadále Martin Vůjtěch.
Čeká nás hodně práce. Prioritou je podpora mládeže. Přilákat mladé kluky
k fotbalu je však v dnešní době nelehký úkol.
Vítáme jakoukoliv podporu od rodičů, fanoušků a všech příznivců jinecké-
ho fotbalu. Budeme rádi, když zavítáte na kterékoli utkání našich týmů.
Těšíme se na vás!
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ROZPISY ZÁPASŮ pro jarní část
Rozpis žáků v jarní části sezóny 2018/2019
1. kolo sobota 23. 3. 12:45 SK Jince 1921, z.s. – TJ Sokol Kamýk n. Vlt., z.s.
2. kolo sobota 30. 3. 14:15 SK Jince 1921, z.s. – SK Březnice 1918, z.s.
3. kolo sobota 6. 4. 14:15 TJ Sokol Dublovice z.s. – SK Jince 1921, z.s.
4. kolo sobota 13. 4. 14:45 SK Jince 1921, z.s. – SK Petrovice, z.s.
5. kolo sobota 20. 4. 10:15 TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Jince 1921, z.s.
6. kolo sobota 27. 4. 14:45 SK Jince 1921, z.s. – TJ Sokol Počepice, z.s.
14. kolo středa 1. 5. 14:45 SK Jince 1921, z.s. – TJ Kovohutě Podlesí
7. kolo neděle 5. 5. 14:45 TJ Kovoh. Podlesí z.s. – SK Jince 1921, z.s.
8. kolo sobota 11. 5. 14:45 TJ Sok. Kamýk n.V., z.s. – SK Jince 1921, z.s.
9. kolo sobota 18. 5. 14:00 SK Březnice 1918, z.s. – SK Jince 1921
10. kolo sobota 25. 5. 14:45 SK Jince 1921, z.s. – TJ Sokol Dublovice z.s.
11. kolo sobota 1. 6. 14:45 SK Petrovice, z.s. – SK Jince 1921, z.s.
12. kolo sobota 8. 6. 14:45 SK Jince 1921, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s.
13. kolo neděle 16. 6. 14:45 TJ Sokol Počepice, z.s. – SK Jince 1921, z.s.

Rozpis dorostu v jarní části sezóny 2018/2019
14. kolo neděle 24. 3. 11:00 SK Jince 1921 – FK Týnec nad Sázavou
15. kolo sobota 30. 3. 10:15 TJ Ligmet Milín – SK Jince 1921
16. kolo neděle 7. 4. 11:00 SK Jince 1921 – SK Litavan Bohutín
17. kolo neděle 14. 4. 11:00 SK Jince 1921 – TJ Spartak Rožmitál p. Tř.
18. kolo sobota 20. 4. 10:15 SK Horymír Neumětely – SK Jince 1921
19. kolo neděle 28. 4. 11:00 SK Jince 1921 – SK Olympie Dol. Břežany
20. kolo sobota 4. 5. 11:00 TJ Sokol Teplýšovice – SK Jince 1921
21. kolo neděle 12. 5. 11:00 SK Jince 1921 – MFK Dobříš
23. kolo neděle 26. 5. 11:00 SK Jince 1921 – SK Slavia Jesenice
24. kolo neděle 2. 6. 10:00 TJ Sokol Sedlec-Prčice – SK Jince 1921
25. kolo neděle 9. 6. 11:00 SK Jince 1921 – SK Votice
26. kolo neděle 16. 6. 10:15 FC Jílové – SK Jince 1921

Rozpis dospělých v jarní části sezóny 2018/2019
14. kolo sobota 23. 3. 15:00 SK Jince 1921, z.s. – TJ Sparta Věšín z.s.
15. kolo sobota 30. 3. 16:30 SK Jince 1921, z.s. – SK Pečice, z.s.
16. kolo sobota 6. 4. 16:30 TJ Sokol Hvož�any, z.s. – SK Jince 1921, z.s.
17. kolo sobota 13. 4. 17:00 SK Jince 1921, z.s. – TJ Sokol Nečín, z.s.
18. kolo sobota 20. 4. 17:00 TJ Ligmet Milín B z.s. – SK Jince 1921, z.s.
20. kolo sobota 4. 5. 17:00 FC Višňová – SK Jince 1921, z.s.
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21. kolo sobota 11. 5. 17:00 SK Jince 1921, z.s. – TJ Spartak Rož. p. Tř. B
22. kolo sobota 18. 5. 17:00 TJ Zduchovice, z.s. – SK Jince 1921, z.s.
23. kolo sobota 25. 5. 17:00 SK Jince 1921, z.s. – TJ Stará Hu	, z.s.
24. kolo neděle 2. 6. 17:00 SK Litavan Bohutín B, z.s. – SK Jince 1921
25. kolo sobota 8. 6. 17:00 SK Jince 1921, z.s. – Sokol Vrtule Láz, z.s.
26. kolo neděle 16. 6. 17:00 TJ Sokol Dal. Dušníky B, z.s. – SK Jince 1921

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal
Za SK Jince Petr Vejr

Kopaná Jince A – Hvož	any září 2018. Foto Miroslav Maršálek
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Tělovýchovná jednota Jince březen 2019

Poděkování od šachového oddílu TJ
Dovolte mi, abych ještě jednou zastoupil předsedu šachového oddílu
TJ Jince. Funkci šachového oddílu dospělých plnily v pomalu končící
sezóně 2018-19 děti ze šachového kroužku. To platilo především o Regio-
nální soutěži družstev.
Děti z 2. a 3. třídy ZŠ neměly téměř žádnou šanci proti zkušeným dospě-
lým. Přesto se snažily. Za to jim patří velké poděkování, a s nimi i rodi-
čům, kteří je v tom podpořili. Někteří navíc pomohli s dopravou dětí
na zápasy.

Je třeba si vážit
každého bodu, kte-
rý naši hráči vybo-
jovali. Kdo se o ně
zasloužil? Nejú-
spěšnější byl Václav
Zeisek. Bodovali
však i Tadeáš Čer-
venka, Daniel Mar-
šálek a Vojtěch Při-
byl (na snímcích).

Gratuluju j im a děkuji .

Miroslav Maršálek, foto MiM a Marie Maršálková
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Tělocvičná jednota Sokol Jince březen 2019

Tělocvičná jednota Sokol Jince zve své členy na

VOLEBNÍ VALNOU HROMADU,

která se koná v sobotu dne 2. března 2019 od 14.00 hodin
v Sokolovně Jince.
Součástí valné hromady bude volba výboru a KK TJ Sokola Jince
a úhrada členských příspěvků.
Účast  všech  č lenů  nutná . výbor TJ Sokol Jince

Přebor Župy Jungmannovy v plavání
TJ Sokol Komárov pořádal jako každoročně v sobotu 26. ledna 2019 župní
přebor v plavání na bazénu v Hořovicích. Přeboru se zúčastnilo celkem
149 závodníků v patnácti kategoriích všech věkových skupin - od předškol-
ních dětí, mladšího a staršího žactva, dorostu, žen, mužů až po seniory
z deseti tělocvičných jednot župy Jungmannovy – Mníšek p. Brdy, Příbram,
Komárov, Černošice, Dobříš, Libčice n/Vlt., Hořovice, Lety, Jince a Králův
Dvůr.
Z naší jednoty si zaplavalo deset závodnic v kategoriích:
• mladší žákyně I (2010-2012) Amelie Křenová - 7. místo
• mladší žákyně II (2008-2009) Liliana Mandíková - 10. místo, Jindřiška

Bašíková - 13. místo
• starší žákyně III (2006-2007) Nicol

Šmejkalová - 5. místo, Adriana Mandí-
ková - 8. místo, Kateřina Korbelíková
ml. - 10. místo a Anna Havrlíková - 20.
místo

• předškoláci (2013 a ml.) Aneta Chocho-
lová – 2. místo

• ženy (1960-2000) Ivana Chocholová -11.
místo, Kateřina Korbelíková st. -
13.místo.

Během celého dopoledne panovala závod-
ně–sportovní atmosféra pod heslem „Není
důležité zvítězit, ale zúčastnit se“.
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Děkujeme všem našim závodnicím za účast ve svém volném čase a vzornou
reprezentaci naší jednoty. Přesto si myslím, že účast mohla být vyšší nejen
dětí, ale i dospělých. Prosíme touto cestou především rodiče našeho žac-
tva, aby podporovali své děti nejen ve cvičení v tělocvičně, ale i v účasti na
závodech, tak jako jdou příkladem naše cvičitelky se svými dětmi.

Dalším župním přeborem bude Závod v zálesácké zdatnosti (ZZZ),
který se bude konat v sobotu 27. dubna 2019 jako každoročně v okolí
chaty Šimákova pod vrchem Písek čili opět v dosahu od nás.
V sobotu 23. března 2019 se koná v Tyršově domě v Praze Přehlídka
pódiových skladeb oddílů sportovní všestrannosti ČOS, které
by se mohly zúčastnit naše žákyně z oddílu gymnastiky.

Akrobatická gymnastika a Teamgym junior
V současné době začíná pod hlavičkou TJ Sokol Jince cvičit nový oddíl
staršího žactva pod vedením cvičitelky Jany Březovské, zaměřený na akro-
batickou gymnastiku a TeamGym. Schází se každou středu od 17.00 –
18.00 hodin v Sokolovně v Jincích.
Kluci a holky ve věku staršího žactva, přij�te se podívat, co takové cviče-
ní obnáší a staňte se novými nebo staronovými členy naší jednoty s mož-
ností účasti na závodech pořádaných jinými TJ župy Jungmannovy nebo
ČOS.

za výbor TJ Sokol Jince
Jana Tesařová

Přechod přes Plešivec
Jinečtí turisté uspořá-
dali 17. února Zimní
přechod přes Plešivec.
Díky nádhernému, té-
měř jarnímu počasí, se
akce velmi vydařila.
Hlavní organizátorka
Jana Tesařová měla při
stanovení termínu
š	astnou ruku. Sraz
byl na náměstí 1. máje
a odtud se šlo Eško-
vou, poté Plešiveckou
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ulicí ke kraji lesa.
Pak se parta pocho-
dujících stočila dopra-
va a lesními cestami
vystoupala na Klínek.
Odtud vede vyasfalto-
vaná Eliščina cesta
kolem odpočívadla,
pomníčku partyzána
a Viklanu až k Vra-
tům. Odtud už to je
jen kousek k vyhlídce
z Čertovy kazatelny,
kde bylo dostatek prostoru k odpočinku. Rozhled po krajině, vesničkách
mezi kopci i po vrcholech Středních Brd byl parádní. V nové vrcholové
knize byl dostatek místa na zápisy účastníků pochodu i všech ostatních
návštěvníků 654 metrů vysoké hory. Zpáteční trasa vedla po zelené značce
západním svahem Plešivce na rozcestí nad Rejkovicemi. Následovala mno-
hem rovinatější Francouzská cesta a ulice Pod Plešivcem. Cíl krásné pro-
cházky probouzející se přírodou byl opět na náměstí. Někteří účastníci
využili možnosti odpočinku a občerstvení v restauraci Eška. Zde se mimo
jiné probraly i další plánované akce jineckých turistů. A ujiš	uji vás, že se
zase máme na co těšit.

Text a foto Miroslav Maršálek

Turistický oddíl TJ Sokol Jince
pořádá ve středu 1. května 2019 turistický zájezd
„Chudenice u Klatov – Klatovy“
Odjezd objednaným autobusem z autobusové zastávky Jince - nádraží
v 7.00 hod., Jince –Sokolovna v 7.05 hod., Jince – náměstí v 7.10 hod.
(směr Hořovice – Plzeň – Švihov – Chudenice).
Program: Chudenice u Klatov – starý Czerninský zámek, Muzeum Josefa
Dobrovského (expozice Národního obrození, básníka a spisovatele Jarosla-
va Kvapila, entomologa prof. Jana Roubala a další) - možnost zakoupení
hromadné zvýhodněné vstupenky společně do obou objektů á 80,- Kč/os.
bez rozdílu věku (domluvíme se a případně doplatíme v autobuse). Dále
společná komentovaná pěší vycházka s průvodcem lesním komplexem Ž�ár
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nad Chudenicemi v délce
3 km s převýšením do 100 m,
cca 2 hodiny - zahrnuje
NPP arboretum Americká
zahrada (jedna z nejstar-
ších dendrologických za-
hrad v Čechách) a areál
rozhledny Bolfánek.
Odpoledne přejezd do Kla-
tov, zde individuální pro-
hlídka zajímavostí města
(např. Černá věž s ocho-
zem rozhledny, barokní lé-
kárna „U Bílého jednorož-
ce“, katakomby, Vlastivěd-
né muzeum Dr. Hostaše,
v zahradě muzea nově ote-
vřený Pavilon skla s uni-
kátní expozicí soukromé
sbírky šumavského skla
firmy Lótz a další). Objek-
ty otevřeny do 17 hodin.
Občerstvení možné v areá-
lu rozhledny Bolfánek
nebo odpoledne v Klato-
vech, případně z vlastních
zásob.
V ceně zájezdu je zahrnuta doprava autobusem a průvodce lesním kom-
plexem Ž�ár: dospělí 220,- Kč, děti do 15 let 100,- Kč.
Vstupné si hradí každý účastník sám dle individuálního zájmu.
Vezměte si vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu a pití
s sebou.
Předpokládaný návrat mezi 18.00 – 19.00 hodinou.
Zájezd se uskuteční při dostatečném počtu zájemců, tj. alespoň 45 osob.
Přihlášky včetně úhrady J. Tesařová, Pod Královkou 355, Jince,
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Zámek Chudenice

Areál Bolfánek

TJ Sokol Jince
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13. dělostřelecký pluk březen 2019

Mezinárodní armádní závod Winter Survival 2019
Hrubý Jeseník se ve dnech 27. ledna až 1. února 2019 stal dějištěm mezi-
národního mistrovství české armády v zimním přírodním víceboji s názvem
Winter Survival 2019. Tento známý armádní závod se jel již popětadvacáté.
Survival znamená schopnost přežít. Armádní Winter Survival je vytrva-
lostní víceboj simulující činnost vojenské hlídky v neznámém zimním hor-
ském terénu. Soutěží tříčlenná družstva, která se musejí vypořádat s ná-
ročnými disciplínami a prokázat víc než jen fyzickou zdatnost a výdrž.
Winter Survival v podstatě ověřuje dovednosti, které voják potřebuje
v zimních podmínkách. Disciplíny nutí závodníky k vlastní volbě a kreati-
vitě. Každý musí najít své řešení, vystačit pouze s vlastními silami a nese-
nými prostředky. V tom je tento survival opravdu progresivní a poučný.
Specifikou je i extrémní psychická zátěž. To vše z armádního survivalu činí
unikátní závod nemající ve světě obdoby. Například rakouští horští mys-
livci, pravidelní a velmi dobří účastníci závodu, kteří doma suplují i hor-
skou službu, otevřeně přiznali, že se s něčím podobným dosud nesetkali.
Soutěž je tedy mezi zahraničními účastníky, kteří do Jeseníků pravidelně
přijíždějí z Belgie, Německa, Polska, Rakouska a Slovenska, vysoce hod-
nocena.
Závod je výběrový, nemůže přijet nikdo, kdo by detailně neznal problema-
tiku přežití, vojenského lezení nebo práce s mapou. Představuje vyvrchole-
ní výcviku u vojenských útvarů, ověření kvalit špiček, které pak přenášejí
své zkušenosti zpět k jednotkám. Do značné míry je tedy kladeno rovnítko
mezi úroveň výcviku a obtížnost závodu. Ta se postupně zvyšovala až do
jakéhosi vyvrcholení v letech 2002 - 2005, kdy gradovala vzhledem ke zku-
šenostem družstev. Winter Survival je dnes do jisté míry zrcadlem přípra-
vy a výcviku jednotek. Účastníky motivuje k individuální a společné pří-
pravě. Nabyté zkušenosti ze závodu lze posléze využít ve výcviku.
Disciplíny jsou rok od roku důmyslnějšími a závod během let získal ohrom-
né renomé. Zásluhu na tom mají především učitelé z Centra tělesné výcho-
vy a sportu UO, kteří neustále vymýšlejí nové disciplíny a zapracovávají
do programu nové poznatky z vojenského výcviku a ze speciální tělesné
přípravy. Novinkami v posledních šesti ročnících se staly například hod
nožem a sekerou na dřevěný terč, střelba z luku, rozšíření úkolů v rámci
plnění dovedností z přežití, záchrana a poskytnutí první pomoci v lavině,
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záchrana parašutisty zachyceného na vysokém stromě, střelecký souboj,
boj o bunkr, prodloužení nouzového přespání z jedné na dvě noci nebo po-
skytnutí první pomoci vojákům, kteří byli těžce zraněni při výbuchu gra-
nátu v objektu horské chaty. Novinkou je také používání vedle klasických
topografických map také ortofotomap.
Armádní Winter Survival je specifický nejen obtížnými horskými podmín-
kami a úkoly, ale i velice přísnými pravidly. Ty často diskvalifikují ze sou-
těže nadějné týmy, například za neopodstatněné použití zapečetěného mo-
bilního telefonu, překročení denního časového limitu nebo přijmutí cizí
pomoci.

Zdroj: https://www.unob.cz/
konference_akce/winter_survival/2019/Stranky/Zavod.aspx

Pro 13. dělostřelecký
pluk skončil Winter
Survival 2019 po čty-
řech dnech zápolení
skvěle díky nadporu-
číkovi Matějovi
Pickovi, desátníko-
vi Tomášovi Bob-
kovi a svobodníkovi
Vojtěchovi Neu-
mannovi. Tito borci
se umístili na 2. místě z 19 družstev, mezi nimiž byly i čtyři
zahraniční.
Reportáže z jednotlivých dnů:  https://www.youtube.com/re-
sults?search_query=winter+survival+2019

Nácvik řízení palby ve Vyškově
Ve dnech 4. - 8. 2. 2019 proběhl ve VA Vyškov technický nácvik řízení
palby s počítačovou podporou 13. dělostřeleckého pluku z Jinec. Dělostřel-
ci si připravili cvičení s námětem dělostřelecké podpory brigádního úkolo-
vého uskupení při vedení obraných a útočných operací. Celé cvičení řídil
štáb složený z příslušníků štábu 13. dělostřeleckého pluku, cvičícími byli
příslušníci 132. dělostřeleckého oddílu. Smyslem cvičení bylo procvičit pra-
coviště koordinace palebné podpory vyčleňované 132. dělostřeleckým oddí-
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lem pro 7. brigádní úkolové usku-
pení v plánování a řízení dělostře-
lecké podpory. Důležitost cvičení
pro dělostřelecký pluk potvrdila
i dvoudenní návštěva zástupce ve-
litele pluku a velitele cvičícího od-
dílu. Vysoká profesionalita pří-
slušníků dělostřeleckého pluku
při přípravě a vlastním provede-
ním cvičení potvrdila velmi dobré
zkušenosti příslušníků Odboru simulačních a trenažérových technologií
při spolupráci s 13. dělostřeleckým plukem. ZV pluku plukovník gšt. Jan
Cífka potvrdil, že dělostřelecký pluk má zájem i nadále rozvíjet úspěšnou
spolupráci s OSTT Vyškov.

Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“
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Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4. 10,00 22,00
5. 09,00 16,00
6. 09,00 22,00
7. 09,00 22,00
8. 13,00 17,00
9. 09,00 15,00

10.
11. 10,00 22,00
12. 09,00 15,00
13. 09,00 15,00
14. 09,00 22,00
15. 09,00 12,00
16.
17.
18. 10,00 22,00 X
19. 09,00 22,00
20. 09,00 22,00
21. 09,00 22,00
22. 09,00 12,00
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245
plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci BŘEZNU 2019 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:
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Policie informuje březen 2019

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 21. 3. 2019 od 15.30 do 17.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Za leden letošního roku evidují policisté na Územním odboru Příbram cel-
kem 135 dopravních nehod, což je oproti loňsku o 24 nehod více. Jedna
osoba zemřela, pět lidí utrpělo těžké zranění a 44 osob poranění lehčího
charakteru. Smrtelná dopravní nehoda se odehrála dne 8. ledna v blízkos-
ti areálu Nového rybníku v Příbrami.
Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy a nepři-
měřená rychlost, a to v 51 případech. Tři motoristé, kteří způsobili neho-
du, byli pod vlivem alkoholu. Celkem 23 karambolů zavinila zvěř. Na au-
tomobilech vznikla škoda, která přesáhla šest milionu korun.
Policejní hlídka zastavila dne 10. února v Jincích 27letého řidiče. Dechová
zkouška u něj byla negativní, pozitivní však byl test na drogy, konkrétně
na metamfetamin. Dotyčný uvedl, že dva dny předtím užil pervitin. Další
jízda byla muži zakázána a na místě mu byl zadržen řidičský průkaz.
Dne 11. února navečer došlo v Jincích k dopravní nehodě. Řidička jedoucí
v osobním vozidle vyjela na křižovatce mimo komunikaci, poté najela na
hromadu navezené hlíny a auto se převrátilo na střechu. Žena utrpěla leh-
ké zranění. Provedená dechová zkouška u dotyčné vykázala jedno promile
alkoholu. por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.

tisková mluvčí P ČR Příbram

22. únor – Evropský den obětí
Dne 22. února 1990 přijalo ministerstvo vnitra Velké Británie dokument
nazvaný Charta obětí kriminality.
I v našem regionu byla zřízena v květnu 2017 v rámci Projektu EU
„Proč zrovná já II“ Poradna pro oběti trestných činů. Tento projekt je
realizován Probační a mediační službou ČR ve spolupráci s neziskovými
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organizacemi. Je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím
Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu.
Dosud poskytla Poradna pro oběti trestných činů v Příbrami pomoc čty-
řem desítkám klientů. Nejednalo se vždy o pomoc pouze v trestní činnosti,
ale i v oblasti rodinného, majetkového i jinak civilního práva. V rámci jed-
nání klienti vždy mohou vyjádřit své pocity z události, která se jim stala
a která je trápí a sužuje jim život.
Poradna poskytuje odborné služby a rady. A	 se jedná o pomoc při
sepsání různých žádostí, návrhů, vyjádření, stížností, např. i podání trest-
ního oznámení či návrhu na náhradu škody nebo peněžitou pomoc pro obě	
trestného činu.
Činnost poradce se řídí zákonem č. 45/2013 o obětech trestných činů, který
uvádí, že „za obě	 trestného činu se považuje každý, kdo se jí cítí, dokud
nevyjde najevo opak.“ Poradce proto jedná s každým, kdo službu poradny
vyhledá.
V rámci poradny pro oběti pracuje externě i psycholog. Jeho služby
již plně využilo pět klientů. Služba je zdarma, jako všechny ostatní posky-
tované v rámci projektu.
Poradci pro oběti trestných činů jsou proškolováni, setkávají se na vzá-
jemných inter i supervizích, kde sdílejí navzájem své zkušenosti, hledají
řešení problémů a praktikují je dále ve své praxi. Pravidelně poradci kon-
zultují problémy klientů s právničkou projektu, která vždy odborně uvede
řešení konkrétní situace.
Jeden příklad činnosti Poradce pro oběti trestných činů. Nejedná se pří-
mo o trestný čin, ale o jeden z nejčastějších. Klientka zapůjčila větší obnos
peněz známému. Neměli sepsanou oficiálně žádnou dohodu o půjčce. Dluž-
ník zpočátku částku splácel, pak přestal. Klientka ho vyzývala SMS zprá-
vami k uhrazení. Dlužník sliboval, že zaplatí, ale nic nevrátil. Klientce
poradkyně pomohla nejdříve sepsat výzvu k úhradě, později návrh dohody
o úhradě s termínem, a když klient nereagoval, za pomoci poradkyně po-
stupovala klientka soudní cestou. Zbylou částku včetně úroků i soudních
poplatků získala zpět. Jednalo se o desetitisíce korun. Ne vždy lze takový-
to případ vyřešit. Záleží na mnoha okolnostech. Ale v tomto případě vše
dobře dopadlo, a to je odměnou i pro poradce.
V Příbrami sídlí poradna pro oběti trestných činů na adrese:
Příbram, U Nemocnice 85
kontakty - tel: +420 606 053 265, e-mail: polanecka.pms@gmail.com
poradní hodiny: pondělí: 9 - 12 hod., středa: 13 - 16 hod.
Lze se telefonicky domluvit na setkání i mimo tyto hodiny, vždy však
v pondělí nebo ve středu. Mgr. Jaroslava Polanecká

poradkyně pro oběti TČ Příbram
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Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova březen 2019

Lednový „Ples Večerníčků” se opět
povedl. K tanci i poslechu nám
hrály a zpívaly pohádkové bytosti
ze všech Večerníčků, na které si je-
nom vzpomenete. Paní učitelky
nám pomohly s krásnými kostýmy,
aby nám to slušelo. Na ples se při-
šel podívat i zdejší vodník - šel z
něho trochu strach, dokonce za

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:
Šneberk Vladimír, Zachová Věra, Zedníková Miloslava
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Co nového v obci?

ním zůstávala i mokrá podlaha…. Přijel se podívat i opravdický Večerní-
ček z TV ve svém autíčku – které nám na chviličku zapůjčil. To byla ale
jízda!
Znalost časových pojmů (roční období, měsíce, dny, ráno, večer, den, noc
aj.) jsme si prověřili v naší známé pohádce B. Němcové “ O Dvanácti mě-
síčkách”.
Starší děti se vypravily do jinecké ZŠ na představení šermířské skupiny
Pernštejni s tématem o Starých pověstech českých – bylo to nejen moc
pěkné, ale i poučné.
Hned na začátku měsíce jsme si vyzkoušeli několik zajímavých pokusů
s našimi smysly – a to nejen ve školce, ale i venku na sněhu (zrak, sluch,
čich, chu	 a hmat) a ujistili jsme se, že zdraví si musíme dobře chránit!!!

„Únor, to je masopust, tanec, maškaráda,
to si i ta babička zatancuje ráda.
S dědečkem se zatočí pěkně při muzice,
únor, to je samý smích, samá taškařice…”
Maškarní ples nás čekal na konci února. Rodiče nám přichystali karneva-
lové masky a my jsme si v nich užívali nejen tanec, ale i soutěže a hry.
A jako vždy nám paní kuchařka usmažila ty nejlepší masopustní šišky.
To byla dobrota!!! ☺

Dětský karneval
V lednu a únoru se konají nejen plesy, ale i dětské karnevaly. V Čenkově
se letos konal v sobotu 16. února. Čenkovské ženy se za finanční podpory
obce Čenkov postaraly o bohatý program, dobré občerstvení pro děti i je-
jich doprovod. Odměnou jim byla velká návštěvnost karnevalu a spokoje-
nost dětí i jejich rodičů. Celým sobotním odpolednem provázel a všechny
hudbou bavil Pavel Novák. Měl připraveno pro všechny spoustu her na
parketu, který byl stále zaplněn dětmi v karnevalových maskách, plno bylo
i u stolů, kde seděl dětský doprovod, rodiče, prarodiče a spousta dalších

kluc i  a  ho lky  z  čenkovské  ško lky
a  j e j í  zaměstnanc i
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kamarádů. Celkem se sešlo kolem 140 hostů. Organizátorky děkují všem
sponzorům za finanční příspěvek obci na zorganizování karnevalu. Dětský
karneval se stal již několik let za sebou jednou z nejnavštěvovanějších akcí
v čenkovské hospodě Za Vodou.

Oldies party – vše za 25
První letošní Oldies párty v Čenkově se konala večer 16. 2. 2019. Hostin-
ský Zdeněk Ulman u příležitosti 25 let svého působení v hospodě
Za Vodou, připravil pro všechny hosty párty krásný dárek - vstupné
a vše k pití bylo za 25,- Kč. Na oldies zazněla hudba 70. až 90. let, písně
k tanci pouštěl Pavel Novák. Hospoda, sál, přísálí i taneční parket byly
do posledního místečka zaplněny.

Václav Volek

DIVADLO ZA VODOU hraje Sněhurku
Ochotnické divadlo Za Vodou představilo svoji novou hru. Čenkovská pre-
miéra pohádky o Sněhurce se odehrála v neděli 10. února v sále hospody
Za Vodou. Hlavní děj divadelní hry je shodný se známou pohádkou. Jen
trpaslíků nebylo sedm, ale pouze tři. I zde se královna – macecha radí se
zrcadlem a pokusí se zbavit krásné princezny Sněhurky, která jí překáží
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Na hostující soubory je sál poloprázdný, ale po-
kud hrají domácí, musí se ještě na poslední chvíli
přinášet do hlediště další židle. Tak tomu bylo
i tentokrát. Myslím, že návštěvníci odcházeli
opět spokojeni.

text a foto Miroslav Maršálek

Pohádka O Sněhurce a třech trpaslících
bude ještě k vidění 6. 4. od 17 hodin v Sádku.

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

9. 3.    KABÁT REVIVAL PLZEŇ – v Čenkově od 20.00 h.
16. 3.  DYMYTRY – ve Sportovní hale Příbram od 20.00 h.
23. 3   COUNTRY BÁL – v Čenkově od 19.00 h.
30. 3.  PLES SPRÁVNÝCH CHLAPŮ – v Čenkově od 20.00 h.
Bližší informace u Zdeňka Ulmana – tel. 723 654 099 a na Facebooku

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov

v jejím záměru vdát se za vy-
sněného prince. Ten se ale
zamiluje do její nevlastní
dcery, a nevěří, že je po smr-
ti. Vydá se ji hledat. Děj ale
nebyl nejdůležitější. To, co
divákům nepochybně zůsta-
ne v paměti, jsou humorné
scény a vtipné texty písní.
Opět si herci nemohli stěžo-
vat na nezájem diváků.

Z názvu pohádky jistě pozorný čtenář vytuší, že v našem spolku je v sou-
časné době nedostatek herců pro takto velkolepé projekty, k jakým se pů-
vodní Sněhurka se „sedmi“ bezpochyby řadí. Z tohoto důvodu hledáme
nové nadšence, kteří by chtěli rozšířit naše řady. Kontaktovat nás můžete
na tel. č. 736 768 047.
Těšíme se na vás, a	 už jako diváky nebo herce.

Jarda Bouda – informátor divadla
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Zprávy z Ohrazenice březen 2019

Zábavné odpoledne s klaunem
Kulturní komise a obec Ohrazeni-
ce byly pořadateli dětského karne-
valu v Ohrazenici. Organizačně se
na něm podílely dvě Lenky: Vejro-
vá a Drvoštěpová. O zábavu se
postaral DJ Karel Moravec se svo-
jí partnerkou Míšou. Připravili
pro děti řadu zajímavých her
a soutěží. Protože přišlo nečekaně
hodně dětí, byly hodně zaplněny
prostory restaurace U Pstruha,
takže se mnohdy musel vytvářet
prostor, aby se akce vůbec usku-
tečnila. To platilo například pro soutěž v rozšlapá-
vání balónků. Ustupovat od jeviště ale museli divá-
ci i při skládání puzzlí. Naopak problém nebyl při
tanci na hudbu s prováděním různých cviků podle
předcvičování ani při známé hře na molekuly.
Pořadatelkám udělalo radost, že se sešlo i hodně
dětí, které byly v maskách. Přihlásilo se jich 57,
všechny si odnesly krásný diplom s obrázkem klau-
na, opičky, slona
nebo jiného zví-
řátka či pohádko-
vé postavičky. Len-
ky na ně navíc
dopsaly jméno dí-
těte a poznámku
v jaké roli na kar-
nevalu vystupo-
valo. Navíc měly
připraveno i něco
sladkého.

Text a foto
M. Maršálek
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kultura v Hořovicích březen 2019

MKC Hořovice – Galerie Starý zámek
Vrbnovská 27/5, Hořovice, tel. 732 512 821

MÍSTA UTRPENÍ, SMRTI A HRDINSTVÍ
Vězni z českých zemí v nacistických koncentračních táborech
Výstava bude otevřena do 31. března 2019, pátek, sobota a neděle od 10 do 18 hodin.

MKC Hořovice – Společenský dům
Nádražní 606, Hořovice, tel. 732 512 821, 321 338 230

Středa 6. 3. od 19.30 hod. NA OSTRO, divadelní komedie
Pátek 8.  3. od 20.00  hod. WOHNOUT + host
Neděle 17. 3. od 16.00 hod. Pat a Mat jedou na dovolenou,

hrané divadlo pro děti
Sobota 23. 3. od 20.00 Brutus
Čtvrtek 28. 3. od 19.00 Minipárty s Karlem Šípem – VYPRODÁNO

MKC Hořovice – Klub Labe
Vísecké nám. 198, Hořovice, e-mail: prochor@klublabe.cz

1. 3. od 20.00 hod. Vltava – koncert
3. 3. od 19.30 hod. Na stojáka live - Richard Nedvěd - Jakub Žáček

- Ondřej "Endru" Havlík
5. 3. od 19.00 hod. Na koloběžce do Singapuru

– cestovatelská beseda s projekcí
7. 3. od 19.30 hod. Všichni to vědí – filmová projekce
14. 3. od 19.30 hod. Cesta vede do Tibetu – filmová projekce
15. 3. od 20.00 hod. Justin Lavash – blues folk jazz – Performer
21. 3. od 19.30 hod. BOHEMIAN RHAPSODY – filmová projekce
22. 3. od 19.30 hod. BOHEMIAN RHAPSODY – filmová projekce
24. 3. od 19.30 hod. BOHEMIAN RHAPSODY – filmová projekce
29. 3. od 19.30 hod. Nezmaři – křest velkého zpěvníku skupiny
30. 3. od 20.00 hod. ROCKSANA + host
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kultura v Příbrami březen 2019

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

So 2. 3. 19.00 Prof. Štěpán Rak Agentura Andante
a Jan Matěj Rak

Út 5. 3. 16.00 Dáma na kolejích SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 6. 3. 19.00 Šest tanečních hodin N Divadlo Bolka Polívky

v šesti týdnech
Čt 7. 3. 19.00 Pension pro svobodné pány P1, P2 Divadlo Palace
Pá 8. 3. 19.00 Archiv jazyků Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 9. 3. 14.00 Prohlídka divadla Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 12. 3. 16.00 Jak jsem vyhrál válku S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 18. 3. 19.00 Válka Roseových Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 19. 3. 19.00 Hrdý Budžes Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 21. 3. 19.00 Balada pro banditu Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 22. 3. 19.00 Besídka Divadla Sklep ALKA, o. p. s.
So 23. 3. 19.00 Petr Spálený 75 let Koncert
Ne 24. 3. 15.00 Velká dobrodružství D Divadlo Za 2

malého brouka
Po 25. 3. 19.00 Jak jsem vyhrál válku E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 26. 3. 19.00 Miroslav Donutil Tomáš Grepl

Cestou necestou
St 27. 3. 16.00 Přehlídka dětských skupin NIPOS – ARTAMA Praha

scénického tance
Čt 28. 3. 19.00 Labutí jezero Art stage master s. r. o.
So 30. 3. 19.00 Dáma na kolejích Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá scéna

So 2. 3. 19.00 Můj romantický příběh F
Ne 3. 3. 15.00 iOtesánek Divadlo b
St 6. 3. 19.00 Vše o ženách
Pá 8. 3. 19.00 Inzerát aneb se sexem nepočítejte Pirátské divadlo
Pá 15. 3. 19.00 Můj romantický příběh
Út 26. 3. 17.00 Vinnetou KMD1
St 27. 3. 17.00 Vinnetou KMD2

Více info na http://www.divadlopribram.eu
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inzerce březen 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost)

Termíny závozu:  29. 3., 10. 4., 15. 5., 4. 6.,
18. 7., 13. 9. a 10. 10. 2019

vždy v 15.00 hodin na parkovišti na náměstí v Jincích
• kuřice černé, červené, kropenaté, bílé (nesou bílá vejce), sussex, kohoutci,
• kačeny pekingské, moularden (kříženec pižmové a pekingské kachny),

• husy bílé, krůty (kanadské širokoprsé brojlerové),
• brojlerová kuřata, perličky.

Objednávky: Gallus Extra s. r .o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158

po - pá 7.00 - 15.00 hod.! info@prodej-drubeze.cz
www.prodej-drubeze.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu
typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Araukana.
Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 209 Kč/ks.

Prodej: 11. března 2019
od 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz
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